



حضور ۸۰۰ شرکت صادراتی در هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

دorz کمتر آرامش بیشتر

چمران: «درباره قرارداد با چین نباید بیش از این موضوع را شکافت. بیش از این هم موضوع شکافته شد که کار به این جا رسید.»

تبریک عرض می‌کنیم به مسئولان عزیز که هرگز اهل شکافتن نیستند و فقط برای دوختن آمده‌اند. اصلاً درستش هم همین است. دorz کمتر مساوی است با آرامش بیشتر. پیشنهاد می‌کنیم مسئولان اگر روزی دیدند موضوعی در حال شکافت است حتماً به سرعت وسایل دوخت‌ودوز را آماده کنند و چند بار شکافت را بدون، جهت اطمینان یک دور هم دندان‌موشی رویش بزنند که دیگر به هیچ وجه دorz نکند!

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۵۶۶ . صفحه ۸ . ۲۰۰۰۰ تومان .

در دهمین همایش مالی اسلامی مطرح شد

۷۰ میلیارد دلار سرمایه را کد در دست مردم

صفحه ۵

ضرورت اصلاحات ساختاری برای رفع چالش‌های تأمین انرژی صنایع

صفحه ۳

بسیج اقتصادی، امنیتی و قضایی برای جلوگیری از قاچاق سوخت؛

طلای سیاه، اقتصاد ایران را می‌بلعد!؟

صفحه ۷



حرکت به سمت استانداردهای بین‌المللی در مصرف انرژی

صفحه ۷



انرژی کمتر خزانه خالی‌تر

فتح‌الله توسلی در گفتگو با عصر اقتصاد: اثر زنجیروار ناترازی انرژی بر کاهش فولاد نه فقط بر کاهش در آمد شرکت‌ها اثر دارد که بر رشد تورم و کاهش در آمد دولت نیز اثر گذار است

صفحه ۲

یادداشت

آقای پزشک‌شان! شرط تداوم همراهی را هم محقق کنید

مهران ابراهیمیان - سردبیر

همین صفحه

یادداشت

پیشرفت هوش مصنوعی، ظهور مشاغل نوین و افول حرفه‌های سنتی

مهرین نظری

همین صفحه

یادداشت

اشیا و آلودگی هوا از آن چیزی که فکر می‌کنید به شما نزدیک‌ترند

راضیه حسینی

همین صفحه

یادداشت



کلان‌داده‌ها و تصمیم‌گیری استراتژیک در سازمان‌ها

سیدمحمدجوادموسوی - کارشناس فناوری اطلاعات

همین صفحه

کلان‌داده‌ها و تصمیم‌گیری استراتژیک در سازمان‌ها

سیدمحمدجوادموسوی - کارشناس فناوری اطلاعات

در سایت روزنامه بختیوبند:  در سایت روزنامه بختیوبند: 

• TensorFlow و Scikit-learn برای تحلیل‌های پیشرفته و پیش‌بینی‌ها.

۴. مزایای کلان‌داده‌ها در سازمان‌ها

۱. افزایش بهره‌وری: تحلیل داده‌ها می‌تواند فرآیندهای تکراری را شناسایی و خودکار کند.
۲. بهبود تجربه مشتری: درک بهتر نیازها و رفتار مشتریان.
۳. رقابت‌پذیری بالاتر: سازمان‌هایی که از کلان‌داده‌ها استفاده می‌کنند، در بازار رقابت پیش‌تاز هستند.
۴. تصمیم‌گیری مبتنی بر شواهد: داده‌ها به عنوان مبنای تصمیم‌گیری به جای حدس و گمان.
۵. چالش‌های استفاده از کلان‌داده‌ها
۵. مدیریت داده‌ها

حجم زیاد داده‌ها نیازمند زیرساخت‌های پیشرفته برای ذخیره و پردازش است.

۵.۲. امنیت و حریم خصوصی

داده‌های بزرگ می‌توانند حاوی اطلاعات حساس باشند که نیاز به حفاظت ویژه دارند. حملات سایبری یا سوءاستفاده از داده‌ها از چالش‌های مهم در این حوزه است.

۵.۳. کمبود متخصصین ماهر

تحلیل کلان‌داده‌ها نیازمند افرادی با مهارت‌های پیشرفته در علوم داده و یادگیری ماشین است که ممکن است دسترسی به آن‌ها محدود باشد.

۵.۴. صحت و کیفیت داده‌ها

داده‌های ناکامل یا اشتباه می‌توانند منجر به تصمیم‌گیری نادرست شوند.

۶. نمونه‌های موفق استفاده از کلان‌داده‌ها در سازمان‌ها

بانک‌ها و شرکت‌های بیمه از تحلیل کلان‌داده‌ها برای شناسایی رفتار مشتریان، کشف کلاهبرداری‌ها، و پیش‌بینی ریسک استفاده می‌کنند.

۶.۲. صنعت سلامت

تحلیل داده‌های بیماران برای بهبود روش‌های درمانی و پیش‌بینی شوع بیماری‌ها.

۶.۳. سازمان‌های دولتی

تحلیل داده‌های شهری برای بهبود برنامه‌ریزی حمل‌ونقل، مدیریت بحران و ارائه خدمات بهتر به شهروندان.

۷. راهکارهای پیشنهادی برای بهره‌گیری بهتر از کلان‌داده‌ها

۱. ایجاد زیرساخت‌های قوی فناوری اطلاعات: سازمان‌ها باید به ابزارهای پردازش و ذخیره‌سازی پیشرفته مجهز شوند.
۲. آموزش کارکنان: توسعه مهارت‌های تحلیل داده و مدیریت اطلاعات در نیروی کار.
۳. استفاده از فناوری‌های نوین: به‌کارگیری هوش مصنوعی و یادگیری ماشین برای استخراج بینش‌های عمیق‌تر.
۴. تقویت قوانین امنیتی: ایجاد پروتکل‌های قوی برای حفاظت از داده‌ها و کاهش ریسک‌های امنیتی.

نتیجه‌گیری:

کلان‌داده‌ها به سازمان‌ها این امکان را می‌دهند که تصمیمات دقیق‌تر، سریع‌تر و استراتژیک‌تری بگیرند. اگرچه چالش‌هایی مانند امنیت داده و نیاز به زیرساخت مناسب وجود دارد، اما مزایای بهره‌گیری از کلان‌داده‌ها در حوزه‌هایی مانند مدیریت ریسک، بهینه‌سازی فرآیندها و ارتقای رقابت‌پذیری بسیار قابل‌توجه است. سازمان‌ها با سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌توانند به مزیت رقابتی پایداری دست یابند.

اشیا و آلودگی هوا از آن چیزی که فکر می‌کنید به شما نزدیک‌ترند

راضیه حسینی

«معاون رئیس‌جمهور: «آلاینده‌های خطرناک از آن‌چه فکر می‌کنیم به ما نزدیک‌ترند.»

نزدیک‌ترند؟ الان دیگر عضوی از وجود ما شده‌اند. آخر هفته داخل بدن‌مان پارتنی می‌گیرند، ما را هم دعوت نمی‌کنند. اصلاً طوری خانه‌زاد شده‌اند که اگر روزی روزگاری نباشند بدن‌مان احساس تنهایی و غریبی می‌کند. همه‌اش فکر می‌کند یک چیزی ازش کم شده است. در واقع اگر کلیه برود هم عین خالشان نیست، ولی آلاینده برود، انگار قلب را برده‌اند. می‌شیند کنج آپاندیس و می‌خواند: «درد و نقرین درد و نقرین بر جادایی...»

به نظرم مسئولان عزیز هنوز درست‌وحسابی آذیت نشدند و ورزش قدیمی روی‌شان نصب است. احتمالاً مربوط به زمان ویندوز ۹۸!

زمانی که هنوز آلودگی کمی از مردم فاصله داشت و همه به دنبال فرار از آن بودند. زمانی که تصفیه‌های هوا و فیلترها رونق داشتند و دور شدن از آلودگی ممکن بود. آن زمان می‌شد روی آینه‌بغل خودروها نوشت «اشیا و آلودگی هوا از آن چیزی که فکر می‌کنید در آینه و در واقعیت به شما نزدیک‌ترند» ولی الان مردم در موقعیتی قرار دارند که آینه‌بغل خودرو جایی بین کبد و کلیه‌شان فرورفته است. به سرنشینان خودرویی که سه‌چهارم‌ش بالای جدول کنار خیابان است و تیر برق را در آغوش گرفته، می‌توان هشدار داد «مراقب باش، اشیا به شما خیلی نزدیکند»؟ به راننده خودرویی که با ماشین عقبی ادغام شده و نوع جدیدی از سدان را به وجود آورده است می‌تواند گفت «مراقب نزدیک‌شدن اشیا باش»؟ درست است. نمی‌توان گفت. در نهایت فقط می‌توان آرزو کرد شناس بیابورند و زنده بمانند!

به مردمی که روز و شب در آلودگی هوا شیرجه می‌زنند هم نمی‌توان گفت مراقب نزدیک‌شدن آلاینده‌ها باشید و این هشدارها فایده‌ای ندارد. نهایتاً مسئولان اگر خیلی دل‌شان می‌خواهد چیزی بگویند می‌توانند آرزوی سلامتی و شناس برای هم‌وطنان کنند. ما قول می‌دهیم بفهمیم خیلی نگرانند و حواس‌شان هست. قول می‌دهیم متوجه شویم که دل‌پایس آلودگی هوا هستند و واقعاً می‌خواهند کاری کنند، اما نمی‌شود که نمی‌شود که نمی‌شود!

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد
۸۶۰۹۶۲۴۵-۰۹۱۳۳۹۰۶۰۵۴

آقای پزشک‌شان! شرط تداوم همراهی را هم محقق کنید

مهران ابراهیمیان - سردبیر

دولت را خیر خواه ببیند ای بسا طلاها و دلارها و سرمایه‌های مردمی نیز با دولت برای توسعه همراه شوند آنچه‌ای که تجربه مالزی با درخواست ماهیتر محمد در داریم. از یاد نبرید که این کاهش فاصله دولت و مردم، ضرورت پاسخ‌گویی بیشتر دولت‌ها را نیز به همراه دارد. به عبارت دیگر، همان‌طور که از ضرب‌المثل «یک سوزن به خود و یک جوالدوز به دیگران» برمی‌آید، دولت بایسته است که نقاط ضعف و کم‌کاری‌های گذشته خود را نیز بررسی کند و مسئولیت خود را در ایجاد رفاه مردم ادا نماید. وگرنه عشق یک طرفه مایه دردرس است! و شما بهتر می‌دانید که این چه معنایی دارد!

مردمی‌سازی اقتصاد می‌تواند مسیری باشد که نه تنها بحران‌های جاری را پاسخ دهد، بلکه به تقویت زیرساخت‌ها، بهبود شرایط اقتصادی و افزایش اعتماد عمومی منجر شود. برای تحقق این امر، لازم است ابتدا فرهنگ مشارکت در جامعه پرورش یابد و در کنار آن، شفافیت عملکرد دولتی و تلاش عملی در مسیر رفاه مردم برای مردم قابل فهم باشد و مشارکت واقعی مردم در تصمیم‌گیری‌ها تضمین شود.

به این ترتیب است که می‌توان امید داشت که تلاش دولت و مردم نه تنها به گذر از سرمای کتونی منتهی شود، بلکه آغازی برای ساختن آینده‌ای بهتر و اقتصاد توانمند باشد. آیا همراهی مردم تنها در سختی‌های مقطعی ارزش دارد، یا می‌توان آن را به یک اصول کلی در اداره امور کشور تبدیل کرد؟ پاسخ این پرسش می‌تواند مسیر ما را به سوی تحولاتی عمیق‌تر هدایت کند.

در روزهایی که سرمای زمستان بر کشور حاکم است، مسعود پزشک‌شان، رئیس‌جمهور، صمیمانه از مردم خواسته است تا با مدیریت مصرف انرژی، به دولت در گذر از این چالش کمک کنند. این درخواست شاید نشان‌دهنده چالشی باشد که دولت با آن روبه‌روست، اما بی‌تردید، می‌تواند نقطه آغازی برای یک تغییر اساسی در رابطه دولت و مردم به حساب می‌آید. اگرچه مدیریت مشارکت مردم در وقت سختی اقدامی ضروری است، با این حال می‌تواند به یک تحول اقتصادی پایدار نیز منجر شود، به خصوص اگر مردم را در تمامی جنبه‌های تصمیم‌گیری مشارکت دهیم و سهم اقتصاد دولتی را کاهش دهیم.

در بحران‌های کنونی تأمین انرژی، شاید دولت به ناچار به سمت استفاده هرچه بیش‌تر از همراهی مردم برود. این تغییر ادبیات و مسیر می‌تواند فرصتی تاریخی برای تحولاتی باشد که با همکاری گسترده‌تر مردم آغاز می‌شود. با واگذاری تدریجی امور به مردم و تقویت روحیه مشارکت‌پذیری، نظام اقتصادی کشور قابلیت بهره‌وری و کارایی بالاتری خواهد یافت. این چیزی نیست که صرفاً برای گذر از چالش‌های انرژی ضروری باشد؛ بلکه موضوعی بنیادی است که می‌توان بر اساس آن توسعه‌ای پایدار و مستقل را تحقق بخشید.

نکته قابل‌توجه در مسیر این تحول آن است که باید به جای رویکرد نگاه از بالا به پایین سنتی گذشته، رابطه‌ای هم‌سطح و تعاملی میان دولت و مردم ایجاد کنیم. توفان و سرما تنها بخشی از مشکلات مردم و این کشور است و اگر

همسایگان ایران در صدر فهرست پر سرعت ترین اینترنتها در جهان

اینترنت آنها

اینترنت ما

کارگزاران / طرح: علی قناعت

اقتصادی عصر اقتصاد
www.asre-eghtesad.com

بین‌الملل

نبح طلای جهانی نوسانی شد

قیمت هر اونس طلا در معاملات آسیا در روز سه‌شنبه، نزدیک به بالاترین رکورد قیمت روزشنبه ایستاد، زیرا سرمایه‌گذاران نگران بودند که تعرفه‌های دونالد ترامپ بر کانادا، چین و مکزیک، باعث افزایش تورم و مانع از رشد اقتصادی می‌شود.

هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۲۸۳۰ دلار و ۴۹ سنت در معاملات روز دوشنبه، به میزان ۰٫۱ درصد در معاملات روز سه‌شنبه، افزایش یافت و به ۲۸۱۶ دلار و ۶۴ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آسی آمریکا، با ۰٫۳ درصد کاهش، به ۲۸۴۹ دلار و ۶۰ سنت رسید.

ترامپ روز دوشنبه، تعرفه‌های گمرکی بر مکزیک و کانادا را به حالت تعلیق درآورد و با توقف ۳۰ روزه در ازای توافقاتی در مورد کنترل مرزها و جریان فنتانیل و مهاجران غیرقانونی با دو کشور موافقت کرد؛ در حالی که تعرفه‌ها بر چین همچنان پایرجاست.

با این حال، یکن اعلام کرده بود که تعرفه‌های ترامپ را در سازمان جهانی به چالش خواهد کشید. عوارض آمریکا بر واردات کالاهای چینی، قرار است از روز سه‌شنبه، آغاز شود.

بر اساس گزارش روتیزر، داده‌های مهم اقتصادی مورد توجه سرمایه‌گذاران در هفته جاری، شامل گزارش مشاغل غیرکشاورزی بخش خصوصی در ایالات متحده، گزارش اشتغال ایالات متحده و داده‌های فرصت‌های شغلی جدید است. صندوق «اس پی دی آرگلد تراست» که بزرگترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان است، اعلام کرد دارایی‌های این صندوق، ۰٫۱ درصد افزایش یافت و ۸۶۴.۷۷ تن در روز جمعه، به ۸۶۵.۶۳ تن در روز دوشنبه رسید.

چین به تعرفه‌های آمریکا با تعرفه پاسخ داد

چین روزگذشته، در واکنش به تعرفه‌های جدید آمریکا بر کالاهای چینی، واردات از آمریکا را هدف تعرفه قرار داد و جنگ تجاری میان دو کشور بزرگ جهان را دوباره شعله‌ور کرد.

تعرفه ۱۰ درصدی آمریکا بر تمام واردات از چین، از روز جاری به اجرا درمی‌آید. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مکررا به یکن هشدار داده بود که اقدامات کافی برای توقف جریان مواد مخدر غیرقانونی به ایالات متحده انجام نمی‌دهد. وزارت دارایی چین، طرف مدت چند دقیقه، اعلام کرد تعرفه ۱۵ درصدی را برای واردات زغال‌سنگ و گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) و تعرفه ۱۰ درصدی را برای واردات نفت خام، تجهیزات کشاورزی و برخی خودروها اعمال خواهد کرد. اعمال تعرفه‌های جدید بر صادرات آمریکا، از ۱۰ فوریه (۲۲ بهمن) آغاز خواهد شد. بر اساس گزارش روتیزر، چین همچنین اعلام کرد که یک تحقیقات ضد انحصارطلبی در درباره گوگل آفبایت آغاز خواهد کرد و شرکت «پی وی اچ کورپ» (PVH Corp) که شرکت هولدینگ برای برندهای مانند «کالوین کلاین» است و شرکت بایوتکنولوژی آمریکایی «ایلومینا» را در فهرست نهادهای غیرقابل اطمینان خود قرار می‌دهد.

همچنین وزارت بازرگانی و اداره گمرک چین اعلام کردند که کنترل‌های صادراتی را بر تنگستن، توریوم، روتیموم، مولیبدن و اقلام مرتبط با روتیموم برای محافظت از منافع امنیت ملی، اعمال خواهند کرد. چین، بخش عمده عرضه عناصر خاکی نادر جهان را که برای فناوری انرژی پاک حیاتی هستند، در کنترل دارد.

بازار آسیا با تحلیق تعرفه‌ها سبزپوش شد

بازار سهام آسیا، روزگذشته، پس از توقف تعرفه‌های گمرکی ترامپ بر مکزیک و کانادا صعود کرد و بازار آمریکا نیز نشانه‌های نزول را نمایش داد.

بازارهای منطقه آسیا و اقیانوسیه پس از توقف اجرای تعرفه‌های گمرکی رئیس‌جمهور آمریکا بر مکزیک و کانادا، روند صعودی را در پیش گرفتند. این اقدام که پس از تعهد دو کشور مبنی بر تشدید تدابیر برای تامین امنیت مرزهایشان صورت گرفت، نگرانی از شروع جنگ تجاری را کاهش داد. شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن ۰٫۷۶ درصد یا ۲۹۲ واحد افزایش یافت و دلار در برابر ین ۰٫۳۵ درصد صعود کرد و به ۱۵۵٫۲۳۹۵ یف فروخته شد. یک دقیقه بعد، شاخص کوسپی کره جنوبی ۱٫۱۵ درصد رشد کرد. در همین حال، در هنگ کنگ، شاخص هنگ‌سنگ، ۱٫۹۵ درصد یا ۳۹۴ واحد افزایش یافت. شاخص سهام استرالیا نیز ۰٫۴۳ درصد افزایش یافت. بزرگتری آسوشیتدپرس گزارش کرد، در معاملات انرژی، قیمت نفت خام آمریکا با ۱٫۲۵ دلار کاهش، به ۷۱٫۹۱ دلار در هر بشکه رسید. هر بشکه نفت خام برنت، با ۷۶ سنت کاهش، به ۷۵ دلار و ۲۰ سنت رسید.

افزایش سرانه تولید ناخالص داخلی در کره جنوبی

داده‌ها نشان داد که تولید ناخالص داخلی کره جنوبی به ازای هر نفر در سال گذشته از مرز ۳۶ هزار دلار فراتر رفته است.

بر اساس داده‌های گردآوری‌شده توسط وزارت اقتصاد و دارایی کره جنوبی، بانک کره و مرکز آمار کره، سرانه تولید ناخالص داخلی در این کشور برای سال گذشته، ۳۰۲۴ دلار برآورد شده است. ۴۵۴ دلار یا ۲۸٫۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش‌یافته است. بر اساس تخمین‌های صندوق بین‌المللی پول، آمار سال ۲۰۲۴ کره جنوبی بیشتر از ژاپن و تایوان است که به ترتیب ۳۲۸۵۹ دلار و ۳۳۲۳۴ دلار درآید بوده است. تولید ناخالص داخلی سرانه کره بر اساس نرخ رشد اسمی ۵/۹ درصد از تولید ناخالص داخلی اسمی ۲/۴ کوادریلیون وون برابر ۱/۶۵ هزار میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ و میانگین نرخ مبادله وون-دلار ۱۳۶۲/۹۸ وون در سال گذشته محاسبه‌شده است. کل جمعیت کره در سال ۴۵۴ دلار یا ۲۸/۱ درصد نسبت به سال ۲۰۲۴، آمار سال ۲۰۲۵، برای سال ۲۰۲۵، پیش‌بینی می‌شود که تولید ناخالص داخلی سرانه این کشور در صورت تحقق پیش‌بینی رشد، به بالای آستانه ۳۷ هزار دلار برسد. تولید ناخالص داخلی سلول برای اولین بار در سال ۲۰۱۶ بیش از ۳۰ هزار دلار بود و در سال ۲۰۲۱ به بالاترین رقم ۳۷۵۰۳ دلار رسید و در سال بعد به ۳۴۸۱۰ دلار کاهش یافت.

انرژی کمتر خزانه خالی تر

فتح‌الله توسلی در گفتگو با عصر اقتصاد: اثر زنجیروار ناترازی انرژی برکاهش فولاد نه فقط بر کاهش درآمد شرکت ها اثر دارد که بر رشد تورم و کاهش درآمد دولت نیز اثر گذار است



در سایت روزنامه بخت‌آید

دستوری نیست و مبتنی بر عرضه و تقاضا قیمت گذاری انجام می شود و فقط دولت ها ناظر بوده و سیاست های کلی را اجرا می کند، شیب تاثیر بازار تند نیست و درآمدها و هزینه های دولت تاثیر پذیری کمتر دارد ولی اقتصاد ایران به دلیل دخالت های دولت اینطور نیست.

وی در ادامه به بررسی اثرات تورمی ناشی از انتشار اوراق دولتی برای رفع کسری بودجه پرداخت و بیان کرد که دولت برای تکمیل پروژه‌های عمرانی خود به منابع مالی نیاز دارد و از ابزارهایی مانند انتشار اوراق استفاده می‌کند که می‌تواند تبعات تورمی به همراه داشته باشد بی آن که در مسیر اقتصاد، اتفاق مثبتی رخ دهد.

توسلی در ادامه مصاحبه با خبرنگار ما گفت: این کاهش تولید در فولاد بر خودرو سازی تاثیر می گذارد چون از ورق این فولاد ساز برای تولیدات خود استفاده می کرد و همینطور زنجیر وار حلقه های کمبود و تورم پشت سر هم به وجود می آید و در نهایت عامل نارضایتی مشتری و مردم می شود.

تغییرات اقتصادی و تاثیرات آن
توسلی به جوسازی بازار و تاثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی بر مناسبات اقتصادی کشور اشاره کرد و این تغییرات را بر بودجه سالیانه مؤثر دانست.

ناترازی انرژی نه تنها به کاهش درآمد شرکت‌ها منجر شده، بلکه تورم را افزایش داده و فشار زیادی به خزانه دولت وارد می‌کند. وی تاکید کرد: البته اقتصاد هایی که

داشته باشد.

وی ادامه داد: ما حتی به وزارت نفت هم تکلیف کرده بودیم که چه میزان گاز برای این ایام ذخیره کند تا در شرایط سرما از این منابع استفاده شود.

اثرات زنجیروار بر صنایع
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه این اتفاق رخ نداده و تکلیف مجلس انجام نشده است، تصریح کرد:

توسلی ناترازی انرژی را یکی از شرایطی است که امروز با ناترازی گاز و نفت در سالیان گذشته به دولت تاکید کرده بود که چه مقدار تولید برق از طریق احداث نیروگاه، چه مقدار تولید انرژی از مسیر پنل های خورشیدی و تجدید پذیر

توسلی تصریح کرد: امروز ما در شرایطی ناترازی انرژی داریم که مجلس در سالیان گذشته به دولت تاکید کرده بود که چه مقدار تولید برق از طریق احداث نیروگاه، چه مقدار تولید انرژی از مسیر پنل های خورشیدی و تجدید پذیر

توسلی تصریح کرد: امروز ما در شرایطی ناترازی انرژی داریم که مجلس در سالیان گذشته به دولت تاکید کرده بود که چه مقدار تولید برق از طریق احداث نیروگاه، چه مقدار تولید انرژی از مسیر پنل های خورشیدی و تجدید پذیر

معاون اول رئیس‌جمهور:

دولت اجازه رقابت دولتی با شرکت‌های خصوصی را نمی‌دهد

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: ما در انعقاد قرارداد پروژه‌ها خصوصاً خارج از کشور نباید با خودمان رقابت کنیم، در دولت وفاق ملی هر کجا که پای رقابت شرکت‌های دولتی و شرکت‌های خصوصی به میان بیاید، دستور داده شده است که شرکت های دولتی به نفع شرکت‌های خصوصی کنار بروند، مطمئن باشید که ما بخش خصوصی را جدی و قدرتمندانه حمایت خواهیم کرد تا فعال تر بشود.

عارف ادامه داد: با موافقتنامه تجارت آزاد با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا که از اول اردیبهشت ماه، قانون آن اجرایی می‌شود، ما باید برای حضور قویتر در منطقه اوراسیا آمادگی داشته باشیم.

داخل کشور هم با وجود آنکه مبالغ زیادی از دولت طلبکارند، در پرداخت بدهی‌هایشان دچار مشکل می‌شوند اما آنها همچنان با انگیزه به کار خود برای ایران ادامه می‌دهند. عارف در ادامه با بیان آنکه مهندسان ما در داخل کشور هم مایه افتخار هستند گفت: کارهای بزرگ شما مهندسان در داخل کشور از ساخت اتوبان گرفته تا سدسازی و ساخت مسکن، بزرگ و ماندگار است و حل مشکلات شما را وظیفه خود می‌دانیم

و اطلاع داریم که چقدر با وجود فشارهای بین‌المللی و تحریم‌ها کار شما سخت است اما ما هم با تمام قدرت در دولت وفاق ملی تلاش خواهیم کرد که به جای مانع‌تراشی، موانع را از پیش پای شما برداریم.

من گفت «مهندسان، تکنسین‌ها و کارگران ایرانی که در کشور ما فعالیت می‌کنند نه تنها از جهت کیفیت کاری که حتی از جهت حیا و رعایت اصول اخلاقی کشورمان به آنها اعتماد کامل داریم» و من صمیمانه به خاطر اینکه چنین عزتی را برای ما به ارمغان آورده‌اید از شما قدردانم.

معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه بعد از شنیدن مشکلات و موانعی که صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی در داخل از کشور فعالیت می‌کنند، آنها را «مایه عزت» ایران دانست و گفت: مهندسان ایرانی هم از جهت کیفیت کار و هم از جهت پایبندی به اصول اخلاقی آنچنان درستکار و شریف هستند که یکی از مسئولان کشورهای همسایه در ملاقاتی به

دولت لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار را پس گرفت

عصراقتصاد - رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، خواستار استرداد لایحه «ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار» شد.

این نامه با امضای مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ۱۴ بهمن ماه خطاب به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. در این نامه آمده است: در اجرای ماده ۱۳۴ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، استرداد لایحه « ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار» که به جهت ضرورت بررسی مجدد نحوه سازماندهی تشکیلات اداری مربوط به حکمرانی دولت در حوزه بازرگانی داخلی و تنظیم بازار در جلسه دهم بهمن ماه امسال هیات وزیران به تصویب رسیده است، برای انجام تشریفات قانونی تقدیم می شود.

لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار به دولت بازگشت
به گزارش ایرنا، این لایحه بهمن ماه ۱۴۰۱ با قید فوریت از سوی دولت قبل به مجلس سابق ارسال شده بود که البته مجلس شورای اسلامی با بررسی فوری آن مخالفت کرد.

استرداد لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار با شماره ۱۷۵۰۸۶ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

میانگین هزینه سبد معیشت کارگران؛ ۲۹ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان

تغییری در سبد ارائه شده وجود دارد یا خیر؟ محسن باقری، رئیس کمیته مزد شورای عالی کار با بیان اینکه درخواست نمایندگان کارگری در این جلسه ورود کمیته مزد به محاسبات سبد معیشت بود، تاکید کرد: با توجه به تعطیلی جلسه هفته آینده که ۲۲ بهمن ماه است، محاسبه هزینه سبد معیشت کارگران به ۲۹ بهمن ماه موکول شد.
شده. باقری در عین حال از توزیع جداول سبد هزینه معیشت وزارت بهداشت در این جلسه خبر داد و گفت: اوراقی در خصوص آمار مسکن و شاخص CPI و سبد غذایی ایرانیان مصوب ۱۴۰۳ وزارت بهداشت که به پیشنهاد انستیتو تغذیه بود در بین ما توزیع و مقرر شد شرکای اجتماعی با همراهی یکدیگر نظارت خود را روی سبد اعمال و در جلسه آینده اعداد و ارقام استخراج شده را ارائه دهند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا هزینه‌ها کمک می‌کند. محسن باقری، رئیس کمیته مزد شورای عالی کار با بیان اینکه درخواست نمایندگان کارگری در این جلسه ورود کمیته مزد به محاسبات سبد معیشت بود، تاکید کرد: با توجه به تعطیلی جلسه هفته آینده که ۲۲ بهمن ماه است، محاسبه هزینه سبد معیشت کارگران به ۲۹ بهمن ماه موکول شد.
شده. باقری در عین حال از توزیع جداول سبد هزینه معیشت وزارت بهداشت در این جلسه خبر داد و گفت: اوراقی در خصوص آمار مسکن و شاخص CPI و سبد غذایی ایرانیان مصوب ۱۴۰۳ وزارت بهداشت که به پیشنهاد انستیتو تغذیه بود در بین ما توزیع و مقرر شد شرکای اجتماعی با همراهی یکدیگر نظارت خود را روی سبد اعمال و در جلسه آینده اعداد و ارقام استخراج شده را ارائه دهند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا

دستور کار قرار گرفت و کارفرمایان ضمن عالی کار، موضع بررسی هزینه سبد معیشت کارگران باز هم بدون نتیجه ماند و درنهایت با توجه به عدم ائناع گروه کارگری و کارفرمایی، محاسبه هزینه سبد معیشت به ۲۹ بهمن ماه موکول شد. همچنین طبق گفته نماینده کارگران، میانگین هزینه سبد معیشت کارگران بر اساس تورم معیشت کارگران به نرخ افزایش حقوق برابر باشد.با این حال کارگران انتظار دارند تا تعیین هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری هرچه زودتر انجام شود چرا که نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه می‌شود و این رقم می‌تواند در ورود به مذاکرات دستمزد ۱۴۰۴ موثر باشد.
گزارش کمیته مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و به تعیین بهتر رقم سبد معیشت و شفاف‌سازی

عصراقتصاد

سال بیستم ، شماره ۵۵۶۶ ، ۸ صفحه ، ۲۰۰۰۰ تومان .

داخلی

افتتاح پروژه‌هایی با ارزش ۱۲۰ همت

با حضور رئیس‌جمهور

عصراقتصاد - پروژه‌های عمرانی و زیرساختی وزارت راه و شهرسازی با ارزش بیش از ۱۲۰ همت به صورت متمرکز با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح شد.

هم‌زمان با چهل‌وشمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری در ستاد مرکزی وزارت راه و شهرسازی و حضور معاونان وزیر راه و شهرسازی در تعدادی از استان‌های کشور، پروژه‌هایی در بخش‌های مسکن، حمل‌ونقل و هوشناسی به ارزش بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان، به شکل ویديوگنفرانسی، به بهره‌برداری رسید.

پزشکیان در این مراسم اظهار کرد: اقدامی بزرگی صورت گرفته و در مجموع ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در بخش‌های مسکن، حمل و نقل و هوشناسی پروژه انجام شده است. وی خاطرنشان کرد: بیش از ۸۲ هزار و ۵۹۰ واحد مسکونی شهری و روستایی به ارزش ۷۴ هزار میلیارد تومان ، ۲۰۹۶ پروژه حمل و نقل با اعتبار ۵۲ هزار میلیارد تومان و ۸۵ پروژه هوشناسی با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان انجام شده است. این اقدامات نشان می‌دهد وزارت راه و شهرسازی با قدرت پیگیر کارها هستند. از دولت‌های گذشته به دلیل زحماتی که کشیدند تشکر می‌کنم.

۲۳ بهمن، آخرین مهلت ثبت اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده

عصراقتصاد - بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، امکان «ثبت نهایی اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده» دوره سوم (پاییز) سال ۱۴۰۳ از طریق اصلاح و یا تکمیل اظهارنامه پیش‌فرض دوره مذکور از طریق سامانه مؤدیان تا ۲۳ بهمن‌ماه فرامه است.

باتوجه به ماده (۳) قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و با درنظرداشتن انقضای مهلت ثبت صورت‌حساب‌های الکترونیکی توسط فروشنندگان در سامانه مؤدیان و مفاد تبصره بند (ب) ماده (۵) قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان از حیث مهلت واکنش توسط خریداران، از ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ تا ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ امکان «ثبت نهایی اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده» دوره سوم (پاییز) سال ۱۴۰۳ از طریق سامانه مؤدیان فراهم است. بر این اساس، به مؤدیان مالیاتی توصیه می‌شود با عنایت به اینکه امکان اصلاح و تکمیل اطلاعات از یک ماه گذشته برای آنها فراهم بوده است در اولین فرصت ممکن نسبت به اصلاح نهایی و یا تکمیل و مسترد کردن اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده دوم سوم (پاییز) سال ۱۴۰۳ اقدام کرده و آن را به روزهای پایانی موکول نکنند.

ارسال بخش دوم لایحه بودجه سال

۱۴۰۴ کل کشور به مجلس

عصراقتصاد - بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور طی نامه‌ای از سوی رئیس‌جمهور برای رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
دو روز پس از ابلاغ بخش اول قانون بودجه ۱۴۰۴ توسط رئیس مجلس شورای اسلامی، روز دوشنبه (۱۵ بهمن‌ماه) بخش دوم بودجه ۱۴۰۴ شامل جداول تفصیلی به همراه نسخه الکترونیکی و همچنین کتاب «تطبیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ با قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران»، با امضای رئیس‌جمهور تحویل مجلس شورای اسلامی شد.

روادید بین ایران و تاجیکستان لغو شد

عصراقتصاد - بنابر اعلام معاون وزیر امور خارجه جمهوری تاجیکستان، از روز دوشنبه، روادید بین ایران و تاجیکستان لغو شد.

عصمت‌الله نصرالدین، معاون اول وزیر امور خارجه جمهوری تاجیکستان در حاشیه نشست معاونان وزیران خارجه کشورهای عضو همکاری‌های اقتصادی (اگو) گفت: برنامه‌های مختلفی در چارچوب سازمان اگو برای گسترش روابط اقتصادی داریم و تلاش می‌کنیم روابط تجاری درون منطقه‌ای را با اعضای سازمان افزایش دهیم.

وی در ادامه افزود: در زمینه افزایش تجارت با ایران از امروز روادید بین دو کشور لغو شده و شهروندان ایران و تاجیکستان می‌توانند به سهولت به شوههای یکدیگر سفر کنند.

بر اساس آمار گمرک، از ابتدای امسال تا پایان آذر تجارت ایران و تاجیکستان ۳۶۶ هزار تن کالا به ارزش ۲۶۱ میلیون و ۲۴۰ هزار دلار رسید که نسبت به ۹ ماه سال گذشته با افزایش ۴۴٫۳ درصدی در وزن و ۹٫۳ درصدی در ارزش همراه بوده است.

قائم‌پناه: مردمی شدن اقتصاد فصل مشترک نشست سران قوا بود

عصراقتصاد - معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، مردمی‌شدن اقتصاد، مشارکت فعال سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، حمایت و تکريم حاکمیت از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان را فصل مشترک نشست سران سه قوه دانست.

محمدجعفر قائم‌پناه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«مردمی‌شدن اقتصاد، مشارکت فعال سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، حمایت و تکريم حاکمیت از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان، به عنوان سردراران جبهه مبارزه علیه بیکاری، فقر و گرانی، فصل مشترک دیدگاه کارگزاران قوه سه‌گانه در جلسه دیروز بود.»

تذکر نماینده اصفهان درباره یکی از

بانک‌های ناتراز کشور

عصراقتصاد - یکی از نمایندگان مجلس در تذکری نسبت به تلاش عده‌ای برای اصلاح یکی از بانک‌های کشور که دارای بیشترین ناترازی است با هزینه مردم هشدار داد.

رسول بخشی دستجردی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در جلسه روزگذشته صحن مجلس در تذکری اظهار کرد: شنیده شده که برخی درصددند تا یکی از بانک‌های معلوم‌الحال و دارای بیشترین ناترازی در سیستم بانکی و بالاترین زیان‌های انباشته را با هزینه ملت اصلاح کنند، اما بدانند که مجلس بیدار است و اجازه نخواهد داد و این بانک باید به سوی انحلال برود.

۴ گزارش های استانی

اخبار

سردار رادان:

کویر در حوزه گردشگری در امنیت خواهد بود

خراسان جنوبی- فرمانده کل انتظامی کشور گفت: امروز انتظامی کل کشور از حیث همه آمادگی‌ها از روز دیگر قوی‌تر، آماده‌تر، به‌هنگام‌تر و به‌روزرتر است. ما در کویر آمده‌ایم که بمائیم و آمده‌ایم که باشیم.

سردار احمدرضا رادان در اختتامیه رزمایش نصرالله (۲) در کویر لوت منطقه مسجد شکر ضمن خداقوت گفتن به فرماندهان و حاضران در میدان رزمایش، بیان کرد: به همه دست اندرکاران این رزمایش، معاونین، فرماندهان انتظامی استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، یزد، سمنان و همچنین فرماندهان اصفهان و سیستان و بلوچستان و مسئولان شهرستان و همه خانواده شهدا و جانبازان و نیروهای مستقر در میدان خیر مقدم عرض می کنم.

وی ادامه داد: اینجا کویر ایران است، اینجا منطقه شکستن استخوان‌های امپریالیسم در فکر تجاوز به ایران اسلامی است. این، محل خرد شدن هیبت و هیمنه آمریکایی‌هاست، اینجا کویر زیبای ایران است که به حکم خدا در روزی که آمریکایی‌ها تصور این را داشتند که می توانند با یک اقدام تاخت عملیاتی انجام بدهند، طوفان‌های شن مامور شدند تا درس عبرتی به آنها بدهند تا در طول همه تاریخ ثبت شود.

رادان اظهار کرد: در عملیات نصرالله (۲) ۲۸ هزار کیلومتر از کویر ایران با عملیات تکاوران و هم با حضور و اجرای رزمایش مورد پاسداری قرار گرفت و تمام اقدامات با برنامه بسیار دقیق، خوب و بهنگام بود.

او بیان کرد: حضور روحانیون با لباس رزم یادآور روزهای دفاع مقدس است، یعنی اینکه دفاع از سرزمین و وطن و دفاع از مردم وطن همواره در فکر، ذهن و اندیشه انتظامی است و خواهد بود و در این مسیر نیز روحانیون انتظامی کشور مانند سایر رزمنده‌ها در کنار آنها دوش به دوش و همراه همیشگی رزمندگان اسلام هستند.

فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: به مردم میهن اسلامی قول می دهیم همه ما در انتظامی کشور، چه در یگان‌های تکاوری، یگان ویژه و واحدهای مرزبانی همواره در کنار مردم و برای تأمین امنیت مردم از جان و اعطای خون ما برای حفظ امنیت دریغ نخواهیم کرد.

وی افزود: ما برای حفظ امنیت و انتظام کشور آماده‌ایم، تا مردم در شب‌ها آسوده بمانند و استراحت کنند و در روز نیز در کمال امنیت به فعالیت‌های خودشان بپردازند و این آمادگی در واحدهای انتظامی در عالی ترین و بهترین سطح وجود دارد.

فرمانده کل انتظامی کشور بیان کرد: از این پس، کویر در حوزه امنیت و گردشگری در امنیت کامل برای مردم خواهد بود و کنترل آن با لوازم الکترونیکی و اپتیک و به‌تعطیلی بسیاری از واحدهای واحدهای تکاوری بیش از گذشته برای استان‌های منطقه کویری حکایت از فردهایی بهتر در حوزه امنیت و آرامش خواهد داشت. / ایسنا

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان:

اعطای تسهیلات مسکن در خوزستان تسهیل می شود

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان بر ضرورت تدوام اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این استان تاکید کرد.

روح الله عمادی روز سه‌شنبه در حاشیه افتتاح ۲۰۰ واحد طرح نهضت ملی مسکن درفول در گفت وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: اقدامات خوبی در دولت چهاردهم در حوزه مسکن انجام شده و واگذاری تسهیلات توسط بانک‌ها در حال برنامه ریزی و اختصاص است.

وی افزود: علاوه بر تسهیل در روند اعطای تسهیلات مسکن، اعتبارات مردوباز برای آماده سازی معابر و خدمات روتینای مورد نیاز، قطعاً افزایش خواهد یافت. منظر است که نوبدبخش بالابردن سرعت و کیفیت در ساخت مسکن خواهد بود.

مدیرکل راه وشهرسازی خوزستان اظهار امیدواری کرد تا پایان امسال و سال آینده ماهانه خیرهای خوبی در حوزه مسکن خوزستان تأمین و شاهد افتتاح طرح‌های مستمر خواهیم بود.

عمادی خاطرنشان کرد: همه دغدغه‌هایی که در ساخت مسکن منظر است در ساخت واحدهای مسکن طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته و نواقصی که در سال‌های قبل وجود داشته و دغدغه مردم بوده، رفع خواهد شد.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به بهره برداری از ۲۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در درفول گفت: آماده سازی معابر، جمع آوری آب‌های سطحی، جداول و پیاده روسازی با دقت نظر اجرا شده و طرح فاضری در اختیار متقاضیان قرار گرفت.

وی افزود: امید است طرح‌های استان خوزستان با برنامه‌ریزی کامل‌تری تدوام یابند و در زمان کمتری به مرحله بهره برداری برسند و در اختیار متقاضیان قرار گیرند. /اخبار

معاون امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان:

اختصاص تسهیلات یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی به پنج دهک پایین درآمدی و سربازان وظیفه

زاهدان - معاون امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در بخش مشاغل خانگی افراد تا دهک پنج می‌توانند از تسهیلات خورد به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی حتی سربازان نظام وظیفه که ترخیص می‌شوند، برای ایجاد شغل و حرفه بهره‌مند شوند.

داود شهرکی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: تسهیلات سیستان و بلوچستان ۴۱ هزار نفر است که سرمایه‌گذاری‌های تجارت، مرز، خرده فروشی‌های مرزی و اقتصاد دریا همه بر پایه ایجاد اشتغال بوده؛ اما آنچه که به عنوان معیار بخوایم ارائه دهیم سامانه رصد و وزارت جهاد است.

وی افزود: قطعاً اشتغال سیستان و بلوچستان بیش از آن است چرا که بخش‌های عمرانی تا نیز داریم تا امروز بیش از ۶۰ درصد اشتغال در سامانه ثبت شده و این اشتغال در سیستم به کد ملی ثبت می‌شود. معاون امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: در سال گذشته ۴۰ هزار ثبت شده بیمه بود که نشان می‌دهد اشتغال در این استان شکل گرفته است. وی با بیان اینکه اگرچه برخی اشتغال‌ها منجر به بیمه نمی‌شود، گفت: تسهیلات بانکی به اندازه کافی وجود دارد، در بخش مشاغل خانگی افراد تا دهک پنج می‌توانند از تسهیلات خورد به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی حتی سربازان نظام وظیفه که ترخیص می‌شوند، برای ایجاد شغل و حرفه بهره‌مند شوند. /ایرنا

علیرضا نادریان زاده که به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی سخن می گفت، با بیان این که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از نهاد های مولود انقلاب است افزود : در اقدام ملی مسکن و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در قالب آپارتمانی و یا مسکن تدریجی واگذاری به متقاضیان به تعداد ۲۷۶۵ واحد بوده است که این تعداد مرتب در حال افزایش است همچنین واگذاری زمین به متقاضیان نهضت ملی مسکن در قالب خود ساخت به تعداد ۱۱۱۹۰ قطعه زمین بوده است. وی افزود : در زمینه ساتح مسکن شهری تاکنون این بنیاد عملیات احداث بالغ بر ۷۵۰۰ واحد شامل پروژه های انتفاعی و غیر انتفاعی و محرومین و کمک رهبری را به پایان رسانده است و بالغ بر ۳۵۰۰ واحد مسکن مهر را در شهر های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت را انجام داده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد با بیان اینکه در زمینه طرح های هادی روستایی هم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد اقدامات خوبی را انجام داده است، گفت: تهیه طرح هادی روستایی در ۳۳۰۷ روستای بالای ۲۰ خانوار و ۱۲۵ روستای زیر ۲۰ خانوار و بازنگری طرح هادی روستایی در ۲۶۵ روستا انجام شده است و در ۱۰۷۳ روستا طرح هادی اجرا شده است و عملیات اجرایی طرح هادی روستایی و بافت های بارزشر روستایی به طول

۶۵۲ کیلومتر انجام پذیرفته است و در مساحتی حدود ۵۴۱۴۰۰ متر مربع در روستاها آسفالت یزد اقدامات خوبی را انجام داده است، گفت: به گزراش معابر روستایی انجام شده است و سنگفرش فوق نقش مهمی در مهاجرت معکوس (جوی و جدول و کانیو) در روستاهای استان (حوزه تولید، کشور ما توانایی دارد که به سمت احداث نانوگرهای بادی بیشتر در مناطقی مانند منجیل خراسان و در حال حاضر هم در قزوین جامنی شده‌اند. انرژی غالب کشور، نیروگاه‌های خورشیدی است و در همین استان قم، ظرفیت خوبی در زمینه انرژی تجدیدپذیر خورشیدی داریم.

محمد ارجمندزاده افزود: سرمایه‌گذاری در زمینه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر راه‌حل مطلوبی برای بحران ناترازی‌های کشور است. در حوزه تولید، کشور ما توانایی دارد که به سمت احداث نیروگاه‌های بادی و خورشیدی قدم بردارد. نیروگاه‌های بادی بیشتر در مناطقی مانند منجیل خراسان و در حال حاضر هم در قزوین جامنی شده‌اند. انرژی غالب کشور، نیروگاه‌های خورشیدی است و در همین استان قم، ظرفیت خوبی در زمینه انرژی تجدیدپذیر خورشیدی داریم.

به وضعیتی گفته می‌شود که در آن تقاضا و عرضه انرژی در یک کشور یا منطقه تعادل ندارد؛ به عبارت دیگر، توازنی بین مصرف و تولید وجود ندارد. برای برطرف‌ن این بحران باید به سمت سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر گام برداریم.

محمد ارجمندزاده افزود: سرمایه‌گذاری در زمینه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر راه‌حل مطلوبی برای بحران ناترازی‌های کشور است. در حوزه تولید، کشور ما توانایی دارد که به سمت احداث نیروگاه‌های بادی و خورشیدی قدم بردارد. نیروگاه‌های بادی بیشتر در مناطقی مانند منجیل خراسان و در حال حاضر هم در قزوین جامنی شده‌اند. انرژی غالب کشور، نیروگاه‌های خورشیدی است و در همین استان قم، ظرفیت خوبی در زمینه انرژی تجدیدپذیر خورشیدی داریم.

وی با اشاره به ظرفیت‌های قم در زمینه سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی بیان کرد: در استان قم با توجه به شرایط اقلیمی، سالانه بیش از ۳۰۰ روز آفتابی داریم. بنابراین، استاندارد جدید طی برنامه‌ای از تمام دستگه‌ها، به ویژه وزارت نیرو، درخواست کرده‌اند تا در زمینه ناترازی همکاری کنند و قرار است یک نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی سرمایه‌گذاری و احداث شود تا بتوان بحران ناترازی را رفع کرده و بخشی از نیازهای سراسری را تأمین کنیم.

معاون شرکت توزیع نیروی برق قم در ادامه اظهار داشت: اکنون زمین‌هایی واگذار شده و سرمایه‌گذاری‌های هم جذب شده است، اما با توجه به بحران ناترازی در بخش صنعت، تلاش بر آن است تا فاز نخست سرمایه‌گذاری با ظرفیت ۱۰۰ مگاواتی دارد، تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد تا در تابستان امسال ناترازی‌ها به پایین‌ترین حد ممکن کاهش یابد.

سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر راه برورفت از بحران ناترازی

معاون بهره‌برداری شرکت توزیع نیروی برق استان قم در گفت‌وگو با خبرنگار بازار با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای جبران ناترازی‌ها گفت: در ابتدا باید ناترازی را تعریف کنیم. ناترازی

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد

واگذاری ۲۷۶۵ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در یزد



سازي در روستاها انجام شده است و۲۷۶۸۵ فقره تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن روستایی تاکنون پرداخت شده است که مجموع اقدامات فوق نقش مهمی در مهاجرت معکوس روستاییان و بازگشت آنها به روستا داشته است. و باعث رونق روستاها در استان یزد شده است.

نادریان زاده گفت تاکنون در زمینه واگذاری زمین روستایی به متقاضیان واجد شرایط جهت ساخت و ساز به تعداد بالغ بر ۲۳ هزار و ۸۰۰ قطعه زمین واگذاری انجام شده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد در مورد صدور سند روستایی و در شهرهای زیر ۲۵۰۰۰ نفر جمعیت نیز گفت: بالغ بر ۶۶۰۰۰ سند با همکاری اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد صادر شده است.

توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر برای حل بحران ناترازی قم



حداقل بین ۸۰ تا ۱۰۰ مگاوات را وارد مدار کنیم تا در تابستان سال آینده بحران ناترازی را، به ویژه در بخش صنعت و کشاورزی، مرتفع نماییم. طبیعی است که در سال اول نیاز به تأمین مالی و جذب سرمایه برای رساندن این نیروگاه داریم که زمان‌بر است. فاز نخست که ۱۰۰ مگاواتی است، نیاز به پست و احداث خط برای اتصال به شبکه دارد، اما استاندار، وزارت نیرو، معاونین و مسئولان محلی عزم و اراده دارند تا تابستان سال آینده بخشی از مشکلات ناترازی را حل کنند.

فرهنگ‌سازی در مدیریت مصرف و تأثیر آن

بر کاهش بحران ناترازی

معاون بهره‌برداری شرکت توزیع نیروی برق استان قم ادامه داد: باید گویم هرچقدر هم در بتوانیم برق تولید کنیم، در زمینه مدیریت مصرف در موفق نباشیم، نمی‌توانیم ناترازی را حل کنیم. در حالی که انرژی با زحمات و هزینه‌های بالایی تولید می‌شود، اما در مصرف آن مدیریت و فرهنگ‌سازی کافی صورت نمی‌گیرد. تمام کارشناسان اقتصادی معتقدند که مدیریت مصرف، کم مصرف کردن

آگهی

مربع پلاک ۹۰۹ فرعی از ۵۲اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۴۸ واقع در قره‌پیشخان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق عباس خودجو صفت پیشخانی معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مرتب در دو نوبت به‌فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۳ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آن پذیرد .
ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۱۹
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷

برابر رای شماره ۰۳۴۷۹/۱۰۵۷۰۰۳۳۲۰۵۳۶/۱۴۰۳/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷

برابر رای شماره ۰۳۴۷۹/۱۰۵۷۰۰۳۳۲۰۵۳۶/۱۴۰۳/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷

برابر رای شماره ۰۳۴۷۹/۱۰۵۷۰۰۳۳۲۰۵۳۶/۱۴۰۳/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷

عصر اقتصاد

سال بیستم ، شماره ۵۵۶۶ ، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

نادریان زاده با اشاره به فعالیتهای معاونت بازسازی و مسکن روستایی گفت در حوزه پیشگرمای این بنیاد اقدام به مقاوم سازی مسکن های احدائی روستایی نموده است که در این راستا ، ارائه خدمات فنی در قالب نظام فنی روستایی(۳۴ دفتر و ۵۶ ناظر)، ارائه تسهیلات قرض الحسنه و ساخت با محوریت خود مردم و ارائه تسهیلات قرض الحسنه که در حال حاضر ۳۵۰ میلیون تومان با کارمزد ۲٪ و بازپرداخت ۲۰ ساله می باشد و در سال آینده به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد، بخشی از اقدامات بوده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد یاد آور شد در بحث مقاوم سازی و در قالب تفاهم نامه مختلف با سازمان های از قبیل بهزیستی ، کمیته امداد ، طلاب ، خاتم الانبیاؑ ، بنیاد علوی در قالب مسکن اقشار کم درآمد و پرداخت بلاعوض از محل حساب ۱۰۰ حضرت امام اقدام می گردد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد به پروژه های شاخص دیگر هم اشاره کرد و گفت: بهسازی معابر آسیب دیده از خساری های شرکت گاز ، احداث دو پارک بزرگ در روستاهای ده بالا و منشار ، و موفقیت در جشنواره شهید رجایی بخشی از فعالیت های این بنیاد بوده است.

وارد می‌کند. کشور آمریکا با زیرساخت و منابع خود به دلیل قیمت پایین و هزینه نیروی کار کمتر نیز پنل‌ها را از چین تأمین می‌کند. اکثر کشورهای دنیا پنل‌هایی را از چین وارد کرده‌اند و کشور ما نیز؛ وزیر نیرو و خود وزیر در حال پیگیری هستند تا عدد قابل توجهی نیروگاه خورشیدی وارد مدار کنیم. اختصاص ۷۰ مکتار زمین در شهرک شکوهیه برای تولید برق خورشیدی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم نیز در گفت‌وگو با خبرنگار بازار از اختصاص زمین‌هایی برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی خبر داد و عنوان کرد: با احداث این نیروگاه خورشیدی در کنار شهرک صنعتی شکوهیه، ظرفیت تولید ۵۰ مگاوات برق برای کمک به تأمین انرژی مورد نیاز واحدهای تولیدی مستقر در این شهرک صنعتی استان فراهم شده و بحران ناترازی در واحدهای تولیدی حل خواهد شد.

وحید اشتیانی اظهار داشت: ما برای تأمین برق مورد نیاز تولیدکنندگان در شهرک‌های صنعتی استان تأکید داریم و بر احداث نیروگاه‌های مقیاس کوچک اصرار داریم؛ چرا که این نوع نیروگاه‌ها نقش مهمی در کاهش بحران ناترازی در بخش تولید دارند و محدودیت‌های انرژی در ق فصل تابستان را در بخش صنعت رفع خواهد کرد.

گفتنی است که مدیریت شهری قم نیز قرار است یک مزرعه خورشیدی در زمینی به مساحت ۱۰۰ هکتار، با هماهنگی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر قم، احداث کند.

با اجرای این پروژه‌های بزرگ، قم می‌تواند به یکی از قطب‌های تولید انرژی پاک در کشور تبدیل شود. سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی نه تنها بحران ناترازی را کاهش می‌دهد، بلکه به توسعه پایدار و اشتغال‌زایی کمک می‌کند. آینده روشن قم در گرو تصمیمات امروز برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های بی‌نظیر انرژی‌های تجدیدپذیر است.

پس از اخذ رسید طرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/ ۱۱ / ۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/ ۱۱ / ۱۷
شماره آگهی: ۱۸۶۸۵۰۴

مهرا ن رشیدی – رئیس ثبت اسناد و املاک اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳۰ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۴۷۷/۱۰۵۷۰۰۳۳۲۰۵۳۶/۱۴۰۳/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷

برابر رای شماره ۰۳۴۷۷/۱۰۵۷۰۰۳۳۲۰۵۳۶/۱۴۰۳/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت اول: ۱۳/۰۲/۲۷
مهلت اعتراض نوبت دوم: ۱۳/۰۲/۲۷

مهرا ن رشیدی – رئیس ثبت اسناد و املاک

بورس

محدودیت خرید شمش نقره از بورس کالا برداشته شد

عصراقتصاد- بورس کالا از برداشته شدن محدودیت‌های خرید گواهی سپرده کالایی شمش نقره از فردا (چهارشنبه) خبر داد. شرکت بورس کالای ایران در اطلاعیه‌های اعلام کرد: از تاریخ ۱۷ بهمن ۱۴۰۳ (فردا) همه مشتریان حقیقی و حقوقی گواهی سپرده کالایی شمش نقره بدون محدودیت‌هایی می‌توانند گواهی شمش نقره خریداری کنند. اطلاعیه جدید بورس کالا در حالی است که پیشتر در هفته گذشته بورس کالای ایران اطلاعیه‌ای در حوزه معاملات شمش نقره منتشر کرده بود که بر اساس آن در خصوص اعطای مجوز انجام معاملات گواهی سپرده نقره به صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر طلا، محدودیت تعداد درایی برای مشتریان در بازار گواهی شمش نقره تعیین شده که به شرح زیر بود:

-صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی (شامل صندوق‌های طلا وصندوق‌های چند کالایی) و بازارگردان، بدون محدودیت
-سایر صندوق‌های سرمایه‌گذاری، مطابق با میزان مندرج در امیدنامه هر صندوق و حداکثر تا یک‌هزار کیلوگرم شمش نقره
-اشخاص حقوقی، یک‌هزار کیلوگرم شمش نقره
-اشخاص حقیقی، یک‌صد کیلوگرم شمش نقره

اعلام جزئیات عرضه اولیه‌ای دیگر در بازار سرمایه

عصراقتصاد- ۱۲ درصد از کل سهام شرکت ایمن خودرو شرق به روش ترکیبی در بازار دوم فرابورس طی دو مرحله عرضه خواهد شد. عرضه اولیه سهام شرکت ایمن خودرو شرق با ناماد معاملاتی خیمین در روز ۱۷ بهمن ماه جاری در بازار دوم فرابورس ایران به روش ترکیبی انجام شود. در این عرضه اولیه، ۸۴۰ میلیون سهم معادل ۱۲ درصد از کل سهام شرکت به بازار ارائه می‌شود.

شایان ذکر است تعداد کل سهام این شرکت ۷ میلیارد سهم می‌باشد که برای این عرضه اولیه ۱۰۴۰ میلیون سهم معادل ۱۲ درصد از کل سهام به فروش می‌رسد. همچنین متعهد عرضه شرکت سرمایه‌گذاری سلیم، مشاور عرضه شرکت کارگزاری اقتصاد پیدار، متعهد خرید شرکت تامین سرمایه لوتوس اسپاین و بازارگردان صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی ثروت پویا است.

یک کارشناس بازار سرمایه: آمار معامله‌گران خارجی در بورس ایران شفاف است

به گفته آقابرگی، کارشناس بازار سرمایه، صرف بازدید هیات‌های خارجی از بورس و به راه انداختن شواقی که به سمت سرمایه‌گذاری خارجی حرکت کرده‌ایم نمی‌توان سرمایه‌گذار و معامله‌گر خارجی را فراخ‌دانش داد و باید دید چه میزان سرمایه‌گذاری خارجی در کشور به اجرا درآمده است.

سازمان بورس اخیرا گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه، ارزش درایی سرمایه‌گذاران خارجی به ۱۰ هزار و ۷۲۴ میلیارد تومان در پایان فصل پاییز رسید و ارزش دارایی سرمایه‌گذاران خارجی در پاییز اسسال در بازار سرمایه ۱۸ درصد افزایش یافته و عمده معامله‌گران این بخش از کشورهای هلند، کویت و افغانستان بوده است.

فریدن آقابرگی، کارشناس و فعال بازار سرمایه در گفت‌وگو با ایلنا دربارهٔ معامله‌گران خارجی بازار سرمایه ایران اظهار کرد: هر چند که مشتری خارجی به صورت عملیاتی هم برای بازار سرمایه ایران وجود داشت اما نکته مهم این است که همین الان هیچ‌گونه امکانی برای تبدیل منابع ارزی به ریال برای خروج و ورود به بازار سرمایه وجود ندارد. نه تنها این امکان برای بازار سرمایه وجود ندارد بلکه در ساختار و ساز و کار اقتصاد ایران چنین امکانی وجود ندارد.

وی ادامه داد: صرف بازدید هیات‌های خارجی از بورس و به راه انداختن شواقی که به سمت سرمایه‌گذاری خارجی حرکت کرده‌ایم نمی‌توان سرمایه‌گذار و معامله‌گر خارجی را افزایش داد و باید دید چه میزان سرمایه‌گذاری خارجی در کشور به اجرا درآمده است. این کارشناس بازار سرمایه گفت: این قبیل آمارها از تعداد معامله‌گران خارجی دقیقا شبیه به آمراهی است که در دولت گذشته اعلام کردند مبنی بر اینکه میزان سرمایه‌گذاری خارجی تا ۸۰ درصد رشد داشت اما در نهایت بررسی‌ها نشان داد که این رشد ناشی از پولی است که افغان‌ها وارد ایران و از کشورمان هم خارج کرده‌اند و این گونه آمار سرمایه‌گذاری خارجی ایران را افزایش داده بودند. آقابرگی افزود: موضوع این است که سرمایه‌گذار خارجی برای سرمایه‌گذاری در ایران دلار را تبدیل به ریال می‌کند اما در بازگشت سرمایه برای اینکه ریال را به دلار تبدیل کند، امکان اسبمی وجود ندارد و این اقدام در حال حاضر در ایران قاجاق است و این در شرایطی است که تولیدکنندگان با ثبت سفارش هم در فرآیند سختی دلار مورد نیاز خود را تأمین می‌کنند. وی تأکید کرد: البته باید گفته شود که نسبت به ارزش دلار بازار سرمایه ایران برای خارجی‌ها و هر فردی با درآمد دلاری و منابع ارزی به صرفه‌ترین بازار برای سرمایه‌گذاری سرمایه است به شرطی که کانال ورود و خروج تبدیل دلار به ریال داشته باشیم اما در حال حاضر اساسا چنین ساز و کاری وجود ندارد و الان ابزار برای ورود سهامدار خارجی به بورس نداریم و از لحاظ عملیاتی امکان پذیر نیست.

خبر

زمان حراج جدید سکه‌های ۱۴۰۳ اعلام شد

عصراقتصاد- روز چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه، تمام سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ عرضه می‌شود.

چهارشنبه ۱۷ بهمن‌ماه ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ و تمام سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می‌شود. متقاضیان برای ثبت سفارش در هفتادمین حراج می‌توانند از طریق سامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، ساعت ۸ تا ۲۳ امروز سه‌شنبه مورخ ۱۶ بهمن‌ماه است.

خطبرنشان می‌شود، شرکت در حراج های گذشته منعی برای حضور در حراج هفتادم ندارد و اشخاصی که در این حراج شرکت می‌کنند، می‌توانند در حراج های بعدی نیز حضور یابند. کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمس می‌توانند در هر حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می‌توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه تمام سکه، یا ترکیبی از هر دو شامل تمام سکه و ربع سکه باشد که جمع هر دو بهایم نباید بیش از ۵ قطعه باشد. متقاضیان توج داشته باشند که در هر سفارش خود از انواع سکه، صرفا می‌توانند یک سفارش ارائه داشته باشند؛ به این معنی که متقاضیان برای ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یکبار می‌توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد سکه را انجام دهند.متقاضیان شرکت در حراج های سکه طلای سامانه معاملات مرکز مبادله ایران، می‌توانند طی ۷ روز هفته و ۲۴ ساعت شانه روز، از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir، اقدام به ثبت نام و احراز هویت کنند.

سال بیستم . شماره ۵۵۶۶ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

عصر اقتصاد - مصباحی مقدم، عضو

مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به

وجود ۷۰ میلیارد دلار ارز و طلا در اختیار

مردم، خواستار ورود این سرمایه به چرخه

اقتصادی کشور شد و راهکارهایی برای

افزایش مشارکت مردم در بازارهای مالی

اسلامی ارائه داد. این نگرانی را قالیبیاف،

رئیس مجلس نیز ۲۶ آبان در همایش تأمین

مالی تولید مطرح کرده بود.

به گزارش عصر اقتصاد، حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دهمین همایش مالی اسلامی، ضمن اشاره به وجود ۷۰ میلیارد دلار ارز و طلا در دست مردم که به گفته وی خارج از چرخه اقتصادی است، بر ضرورت ورود این سرمایه به چرخه اقتصادی تأکید کرد. وی این موضوع را «سرمایه راکد» خواند و گفت که اقتصاد به معنای استفاده بهینه از منابع است و جامعه اسلامی جایی برای فقر ندارد.

مصباحی مقدم با انتقاد از سیاست‌های گذشته درباره جمع‌آوری ارز از مردم و عدم اعتمادسازی، گفت که عدم اعتماد مردم به سیستم بانکی، موجب شده تا این میزان ارز و طلا در صندوق‌های امانات و خارج از سیستم بانکی نگهداری شود. وی از دولت خواست تا با ایجاد اعتماد، این منابع را به چرخه اقتصادی بازگرداند. بورس کالا در زمینه طلا گام‌هایی مثبت برداشته است و نظام بانکی نیز باید لگوی مشابهی را برای جذب ارز مردم اتخاذ کند.

وی راه‌اندازی صندوق‌های پروژه با شفافیت کامل را پیشنهاد داد و گفت که با تضمین بازگشت سرمایه در یک سال، می‌توان سرمایه‌ها را به سمت حوزه‌های سودده مانند نفت و گاز هدایت کرد. مصباحی مقدم این پیشنهاد را به رئیس

گذشته درباره جمع‌آوری ارز از مردم و عدم

اعتمادسازی، گفت که عدم اعتماد مردم به

سیستم بانکی، موجب شده تا این میزان

ارز و طلا در صندوق‌های امانات و خارج از

سیستم بانکی نگهداری شود. وی از دولت

خواست تا با ایجاد اعتماد، این منابع را به

چرخه اقتصادی بازگرداند. بورس کالا در

زمینه طلا گام‌هایی مثبت برداشته است و

نظام بانکی نیز باید لگوی مشابهی را برای

جذب ارز مردم اتخاذ کند.

وی راه‌اندازی صندوق‌های پروژه با

شفافیت کامل را پیشنهاد داد و گفت که با

تضمین بازگشت سرمایه در یک سال،

می‌توان سرمایه‌ها را به سمت حوزه‌های

سودده مانند نفت و گاز هدایت کرد.

مصباحی مقدم این پیشنهاد را به رئیس

در دهمین همایش مالی اسلامی مطرح شد ۷۰ میلیارد دلار سرمایه راکد در دست مردم



جمهر ارائه کرده است.

در خصوص نرخ ارز، وی بر

ضرورت ثبات قیمت ارز تأکید کرد

و افزایش نرخ ارز را موجب انتظار

تورمی و افزایش قیمت کالاها و

خدمات دانست. وی همچنین با

اشاره به بازار گرگانی مثبت ۲۸ میلیارد

دلاری کشور با احتساب نفت، از منفی ۲

میلیارد دلاری بودن این تراز بدون نفت ابراز

نگرانی کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، نقش کانال‌های تلگرامی در نرخ‌سازی ارز

در بازار غیررسمی را مهم ارزیابی کرد و

گفت که بسیاری از این کانال‌ها در خارج از

کشور مدیریت می‌شوند و با انتشار اطلاعات

غلط، به افزایش نرخ ارز دامن می‌زنند.

وی همچنین سیاست شناور مدیریت شده

نرخ ارز را غلط خواند و با بیان اینکه ۲۰

سال اجرای این سیاست منجر به افزایش

صادرات نشده است، گفت افزایش نرخ ارز

به نفع عده‌ای معدود و به ضرر ۸۸ میلیون

نفر است.

مصباحی مقدم، پرتوشیمی‌ها

و فولادسازان را به عنوان بزرگترین

صادرکنندگان ارز معرفی کرد و از اسماک

آنها از عرضه ارز به بازار انتقاد کرد و

ارز را عامل اصلی افزایش قیمت‌ها دانست.

در مورد رشد نقدینگی، وی بر ضرورت

تناسب رشد نقدینگی با رشد کالا و خدمات

تأکید کرد و گفت که رشد نقدینگی بدون

رشد متناسب کالا و خدمات، به افزایش

تورم منجر می‌شود.

گفتنی است، محمدباقر قالیبیاف،

رئیس مجلس نیز در ۲۶ آبان در همایش

تأمین مالی تولید، با مطرح کردن اینکه ارز

زیادی توسط دارایی‌های مردم از کشور خارج

می‌شود، گفت: درد اینجاست که پول و

میان کنترل‌های داخلی و تحقق اهداف

مجموعه‌ها و شرکت‌ها است، گفت: اقتصاد

ایران باید به سمت انضباط مالی حرکت

کند، نظارت برای انضباط مالی باید از جنس

هوشمند باشد و این نظارت باید از درون

بانک صورت گیرد.

لزوم کاهش هزینه پول

در ادامه، حسین فهیمی مدیرعامل

سابق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت:

هزینه پول در اقتصاد ایران بسیار بالاست و

حاکمیت باید این مشکل را حل کند.

فهیمی، با تأکید بر این‌که با اصلاح

فرآیندهای مالی، فرآیندهای پولی نیز

اصلاح می‌شود، توضیح داد: مردم آمادگی

دارند سرمایه‌های خود را در اختیار تأمین

مالی صنایع قرار دهند اما برنامه مدونی

برای جذب سرمایه‌گذاری مردم در صنایع

وجود ندارد، بنابراین، باید جزییات هر

سرمایه‌گذاری، در قالب امیدنامه در اختیار

مردم قرار گیرد.

پوستگی بازارهای مالی، پولی و بدهی

حسین میثمی عضو پژوهشکده پولی

بانکی نیز، جهش تولید در بازار سرمایه را

مسئله مهمی دانست و افزود: بازارهای

بدهی و مالی و پولی امروز در هم تنیده

شده و نمی‌توان آنان را از هم جدا کرد.

او، با بیان این‌که قانون جدید بانک

مرکزی که از خرداد ماه سال جاری اجرائی

شده یک تحول با عنوان تغییر گفتمان است،

گفت: بانک مرکزی در قانون جدید مسوول

اصلی اجرای بانکداری اسلامی است.

میثمی، با اشاره به این‌که با تغییر

قانون بانکداری، فرصت استفاده از ابزارهای

جدید پولی مهیا شده، تأکید کرد: اوراق

اجاره، جدیدترین ابزار مالی است که به

تازگی از آن استفاده شده و بسیار موثر بوده

است.

انتقاد از انتشار اوراق گواهی سپرده

۳۰درصدی

فریدون رهنمای رودپشتی، دبیر کل

انجمن مالی اسلامی نیز در ادامه از انتشار

اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی در سال

گذشته انتقاد کرد.

او، از انتشار این اوراق به عنوان

شلختگی اقتصادی نام برد و افزود: برای

اجرای یک سیاست اقتصادی باید هم بخش

پول‌ی و هم بخش‌های مالی، تولید و صنعت

در نظر گرفته شود.

رهنمای رودپشتی، با اشاره به

تبعات انتشار این اوراق، اضافه کرد:

انتشار اوراق سپرده ۳۰درصدی، سپرده

جدیدی جذب نکرد و تنها سپرده‌ها جابه‌جا

شده به‌طوری‌که آثار زیان‌رسان آن در بازار

سرمایه نمایان شد، بنابراین، باید از

تجربه سیاست‌گذاری گذشته بهره برد و از

اشتباهات درس گرفت.

یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۳۲ هزار و ۸۵۹ هزار میلیارد ریال) است.

علاوه براین، از ۱۶ هزار و ۶۷۷ هزار

میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش

صنعت و معدن معادل ۲۴۰۲ درصد آن (مبلغ

۱۴ هزار و ۴۲ هزار میلیارد ریال) در تأمین

سرمایه در گردش پرداخت شده است که

بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای

این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ است.

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد

شده، مبلغ ۱۳ هزار و ۶۴۰ هزار میلیارد ریال

معادل ۲۴۰۲ درصد به صورت تسهیلات خرد

اعطا شده است. همچنین مبلغ ۷۹۰ هزار

میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری

انجام شده است، که با احتساب این مبلغ، کل

تسهیلات پرداختی خرد (کمتز از سه میلیارد

ریال) به مبلغ ۱۴ هزار و ۴۳۱ هزار میلیارد ریال

معادل ۲۵۰۳ درصد کل تسهیلات پرداختی را

شامل می‌شود که سهم بخش خانوار از ۲۳۰۸

میلیارد و ۱۴ هزار و ۴۲ هزار میلیارد ریال بوده که حاکی

از تخصیص ۴۲۰۷ درصد از منابع تخصیص

همچنین، سهم تسهیلات پرداختی بابت

تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و

معدن در ۱۰ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ معادل

۱۴ هزار و ۴۲ هزار میلیارد ریال بوده که حاکی

از تخصیص ۴۲۰۷ درصد از منابع تخصیص

همچنین در این مدت ۶۰۳ میلیارد

دلار شمش طلا وارد کشور شده که با

سیاست گذاری بانک مرکزی، بخشی از این

واردات شمش برای رفع تعهد صادرکنندگان

انجام گرفته که هم به نفع صادرکنندگان و

هم اقتصاد کشور بوده است.

بر اساس این گزارش، بیش از ۱۵ تن

شمش طلا در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۳ طی ۶۸

جلسه حراج حضوری شمش طلا در مرکز

مبادله ایران عرضه شد. در نهایت حدود

۱۲۰۵ تن از این شمش‌ها در مقابل ۱۷۰۹

تن تقاضا مورد معامله قرار گرفت که نشان

از تأمین ۷۰ درصدی تقاضای صنعتگران

طلا و جواهر کشور در این بازار دارد.

با توجه به افزایش گزارش بانک مرکزی نیز،

از ابتدای سال جاری تا ۱۵ بهمن ماه نیز

این بانک مبلغ ۵۷ میلیارد و ۸۸۳ میلیون

دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و

بانک ، بیمه و بورس

بانک

سپرده‌های بانک ملت به مرز ۱٫۲۴۷ همت رسید

عصراقتصاد- مانده سپرده های سرمایه گذاری

بانک ملت در پایان دی ماه امسال به مرز ۱٫۲۴۷

همت (هزار میلیارد تومان) رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس

اطلاعات و صورت های مالی منتهی به پایان دی ماه امسال، این بانک

موفق شد تا مانده سپرده های خود را در پایان ۱۰ ماهه ابتدایی سال

به ۱۲٫۶۴۹٫۲۸۰ میلیارد ریال برساند که این مبلغ نسبت به پایان سال

گذشته رشدی بالغ بر ۳۶ درصد را تجربه کرده است.

مانده سپرده های سرمایه گذاری بانک ملت در پایان اسفند

ماه سال گذشته ۱۴/۹۴۷/۵۲۲ میلیارد ریال و در پایان دی ماه امسال

۱۲/۶۴۹/۲۸۰ میلیارد ریال گزارش شده بود.

بر اساس این گزارش، در بین سپرده های سرمایه گذاری،

سپرده های جاری ریالی بالاترین سهم را با مانده ۳/۲۴۹/۰۹۱

میلیارد ریال به خود اختصاص داده است و پس از آن نیز سپرده های

بلندمدت سرمایه گذاری سه ساله با مانده ۲/۳۸۵/۱۹۹ میلیارد ریال

و سپرده های کوتاه مدت ریالی با مانده ۲/۰۱۶/۰۱۷ میلیارد ریال قرار

گرفته اند.

بر این اساس، بانک ملت که با نماد ولملت و سرمایه ثبتی

۷۱۰/۰۰۰ میلیارد ریال، از نمادهای بانکی پربیننده بازار سرمایه کشور

محسوب می‌شود، در ۱۰ ماه ابتدایی سال جاری ۸۴۰/۶۶۳ میلیارد

ریال به سپرده های سرمایه گذاری سود پرداخت کرده که ۹۷/۳۴۵

میلیارد ریال از این سود در دی ماه پرداخت شده است.

نوسازی ۲۰۰۰ خانه روستایی با تسهیلات بانک مسکن در دولت چهاردهم

عصراقتصاد - بانک مسکن در بازه زمانی مردادماه سال ۱۴۰۳ تا پایان دی ماه امسال، نسبت به پرداخت ۲ هزار و ۱۹ فقره تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی به ارزش ۵ هزار و ۳۸۳

میلیارد ریال اقدام کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینبا: بانک تخصصی

کاهش خروج ارز از کشور

با گام بلند شرکت‌های دارویی تابعه شستا

شرکت‌های دارویی وابسته به شستا در ماه های اخیر توانستند گام های بلندی را برای توسعه خدمات خود برداشته و درسپهر دارویی ایران بدرخشند؛ که این اتفاقات بزرگ، تاثیر به سزایی در کاهش خروج از ارز کشور دارد.

به گزارش شستا، شرکت‌های ژلاتین کپسول ایران و داروسازی پارس دارو وابسته به شستا در زمینه تمدید گواهینامه‌های تولید انواع کپسول سخت ژلاتینی، اخذ گواهینامه‌های مدیریت پیکارچه (IMS) و اخذ پروانه ژل بنزویل پراکساید‌بدرخشند.

بر اساس بازبید و ارزیابی بازرسان و کارشناسان سازمان غذا و داروی کشور از خطوط تولیدی شرکت تولید ژلاتین کپسول ایران، این شرکت موفق به تمدید اعتبار گواهینامه GMP خود به مدت ۲ سال در تولید انواع کپسول سخت ژلاتینی شد.
فاطمه بیگلرو، مدیر تضمین کیفیت شرکت تولید ژلاتین کپسول گفت: طی ارزیابی بعمل آمده از سوی شرکت بازرسی، گواهینامه‌های استاندارد مدیریت کیفیت (استاندارد ۹۰۰1 ISO)، مدیریت محیط زیست (استاندارد ۱۴۰۰۱ ISO)، مدیریت ایمنی و سلامت شغلی (استاندارد ۱۴۰۰۱ ISO) محقق و شرکت تولید ژلاتین کپسول ایران، موفق به دریافت مجدد سه گواهینامه استاندارد مدیریتی ISO در سیستم مدیریت پیکارچه شد.

وی در ادامه افزود: با تحقق این مهم، ژلاتین کپسول ایران، تبدیل به یکی از شرکت های پیشگام در اخذ استانداردهای مذکور در بین شرکت های تولید کننده مواد اولیه دارویی شد. شرکت داروسازی پارس دارو با تکیه بر بیش از شصت و چهار سال تجربه، بهره‌گیری از دانش فنی روز، کارکنان متخصص و مجرب و رعایت اصول و قوانین حاکم بر صنعت دارو در بازارهای داخلی و خارجی موفق به اخذ پروانه تولید ژل بنزویل پراکساید در دو دوز ۵ و ۱۰ درصد با نام تجاری پنوکساید از سازمان غذا و دارو شد.

پارس دارو برای اولین بار پروانه تولید ژل بنزویل پراکساید را اخذ نموده است که با تولید این محصول در شرکت پارس دارو، از خروج ارز از کشور به منظور تهیه داروی خارجی جلوگیری می‌شود.

ژل بنزویل پراکساید به دلیل اینکه مصرف موضعی آن ضربه‌های مصرف خوراکی سایر داروها را ندارد، اولین انتخاب پزشکان برای درمان آکنه محسوب می‌شود.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه : خرید فولاد مبارکه از شرکت‌های دانش‌بنیان به حدود ۶ همت رسید

شهرام عباسی، مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه گفت: ما در شرکت فولاد مبارکه فرایند توسعه فناوری‌های نوآورانه را تقویت و در حوزه‌های مختلفی از جمله اقتصاد چرخشی، تحول دیجیتال و تولید محصولات با عملکرد بالا و مواد پیشرفته برنامهریزی کرده‌ایم؛ از این رو در حال حاضر، بیش از ۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان به عنوان تأمین‌کننده فولاد مبارکه فعالیت می‌کنند و در ۹ ماهه اسسال، خریدهای این شرکت از شرکت‌های دانش‌بنیان به حدود ۶ همت رسیده است.

مدیر واحد تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه با اشاره به ریسک‌های موجود در تأمین تجهیزات از شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: فولاد مبارکه در بخش مدیریت تأمین و بومی سازی، چندین سال است که این ریسک را پذیرفته و تعاملات خوبی با شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است. از سه سال گذشته، رویکرد جدیدی به نام سرمایه‌گذاری خطرپذیر به سیاست‌های فولاد مبارکه اضافه شده به این معنا که در کنار خرید خطرپذیر، سرمایه‌گذاری خطرپذیر را نیز در دستور کار قرار داده‌ایم.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه افزود: در این راستا، ما نزدیک به ۴۰ شرکت دانش‌بنیان را شناسایی و در آن‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌یم و چند صد شرکت دیگر نیز در حال ارزیابی برای سرمایه‌گذاری خطرپذیر هستند.

وی ادامه داد: پروژه‌های کلان این شرکت در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید انرژی خورشیدی در بحث سلول‌های فتوولتائیک که انرژی خورشید را به برق تبدیل می‌کنند با دانشگاه اصفهان همکاری داریم و همچنین برای تولید تراک‌های که مطابق با چرخش نور خورشید متحرک هستند با شرکت‌های دانش‌بنیان همکاری می‌کنیم.

عباسی در ادامه به پروژه‌های احیای هیدروژنی جمع‌آوری گاز کربن با همکاری دانشگاه‌های اصفهان و صنعتی اصفهان اشاره کرد و گفت: این پروژه‌ها به ما کمک می‌کنند تا گازهای گلخانه‌ای را به حداقل برسانیم و از گاز کربنیک تولید شده در فرآیندهای صنعتی استفاده مجدد کنیم.

وی در خصوص تأمین انرژی گاز و برق با کمک شرکت‌های دانش بنیان نیز اضافه کرد: چندین کار پژوهشی و توسعه فناوری در این زمینه با همکاری شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌های استان اصفهان در حال پیگیری است.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در خصوص روند تعامل فولاد مبارکه با شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها نیز گفت:در حال حاضر، بیش از ۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان به عنوان تأمین‌کننده فولاد مبارکه فعالیت می‌کنند و در ۹ ماهه اسسال، خریدهای این شرکت از شرکت‌های دانش‌بنیان به حدود ۶ همت رسیده است. در برخی پروژه ها فولاد مبارکه به صورت مستقیم در این شرکت‌ها سرمایه‌گذاری کرده که به این واسطه، امکان تجاری سازی محصول برای این شرکت‌ها فراهم می‌شود که تاکنون خروجی خوبی را داشته است.

آغاز عملیات اجرایی ۲ طرح زیرساختی در منطقه ویژه پارسیان

عملیات اجرایی طرح های زیرساختی خط فیبر نوری و احداث تقاطع همسطح ورودی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان(زیرمجموعه امیدرو) همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی و با حضور مسوولان محلی و استانی؛ آغاز شد.
به گزارش امیدرو، پروژه احداث تقاطع همسطح ورودی این منطقه اقتصادی؛ شامل ۱۰ هزار متر مکعب خاکبرداری، ۸۰ هزار متر مکعب خاکریزی، هشت هزارمترمکعب زیراساس، شش هزار متر مکعب ساس و بیش از ۴۳۲ هزار متر مربع آسفالت است.
طرح خط فیبر نوری منطقه نیز؛ شامل ۲۸ کیلومتر خط فیبرنوری برای سرمایه گذاران و پتروشیمی های واقع در سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان است که با اعتبار ۱۵۵ میلیارد ریال عملیات اجرایی آن آغاز شد.

حضور ۸۰۰ شرکت صادراتی در هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران

توانمندی‌های صادراتی ایران

زینب غضنفری روز گذشته نشست خبری هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسیو ۲۰۲۵) با حضورمحمد علی دهقان دهنوی ریس سازمان توسعه و تجارت ایران،مجید تکبیری رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه با حضور اصحاب رسانه برگزارشد.

مجید تکبیری، رئیس ستاد برگزاری هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران، در اولین نشست خبری این نمایشگاه، اعلام کرد:پیش‌بینی می‌شود که در این دوره، حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ شرکت صادراتی از گروه‌های مختلف از جمله صنایع غذایی، کشاورزی، دارو، تجهیزات پزشکی، پتروشیمی، فولاد و خدمات فنی و مهندسی حضور داشته باشند. این نمایشگاه همچنین بستری برای مذاکرات تجاری و قراردادهای بین‌المللی فراهم خواهد کرد.

وی افزود: این‌نمایشگاه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای تجاری کشور، فرصتی مناسب برای معرفی ایران به عنوان یک قدرت اقتصادی در سطح بین‌المللی است. وی افزود: هدف ما از برگزاری این نمایشگاه، نمایش شکوه، پیشرفت و امنیت ایران به تجار و مردم دنیا است و این شعار را به عنوان محور اصلی این دوره انتخاب کرده‌ایم.

رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران تأکید کرد که در این دوره بیش از ۴۰۰ تاجر و بازرگان ۹۴ کشور دنیا حضور خواهند داشت و علاوه بر آن، ۱۲ وزیر صنعت و بازرگانی از کشورهای مختلف و ۱۳ رئیس اتاق بازرگانی در هیئت‌های تجاری حضور خواهند داشت. وی افزود: این رویداد همچنین نشان‌دهنده بی‌اثر بودن تحریم‌ها و جذابیت بازار ایران برای کشورهای خارجی است.

تکبیری در ادامه به برنامه‌های ویژه‌ای که برای تسهیل مذاکرات تجاری در نظر گرفته شده است، اشاره کرد و گفت: در این نمایشگاه بیش از ۳۰۰ مترجم آموزش‌دیده برای مدیریت بیش از ۴۰۰ نشست تجاری حضور خواهند داشت. این اقدام به تاجر ایرانی و خارجی کمک خواهد کرد تا مذاکرات تجاری را به‌طور مؤثرتر و سریع‌تر انجام دهند.

وی همچنین به روند جذب تجار و



دراست روزانه تولیدی

هیئت‌های تجاری برای این رویداد اشاره کرد و گفت: مسال، تمرکز ویژه‌ای بر جذب هیئت‌های تجاری از کشورهای همسایه و کشورهای عضو شانگهای و اوراسیا خواهیم داشت. این کشورهای هدف، به

عنوان یکی از اولویت‌های تجاری ایران در این دوره در نظر گرفته شده‌اند.

تکبیری افزود: سازمان توسعه تجارت ایران به همراه معاونت بین‌الملل، وزارت خارجه و سفارتخانه‌ها، از چند ماه قبل شروع به شناسایی و دعوت از بهترین تاجر برای حضور در نمایشگاه کرده‌اند. این فرآیند با هدف ارتقای کیفیت و سطح تجاری نمایشگاه انجام می‌شود.

وی در پایان گفت: هدف ما از این نمایشگاه، ایجاد فضایی برای تقویت روابط تجاری ایران با کشورهای مختلف و تحقق اهداف تجاری پیش‌بینی‌شده توسط سازمان توسعه تجارت ایران است. امیدواریم با همکاری تجاری بین‌المللی، روابط تجاری ایران با کشورهای مختلف و تحقق اهداف تجاری پیش‌بینی‌شده توسط سازمان توسعه تجارت ایران است. امیدواریم با همکاری تجاری بین‌المللی، روابط تجاری ایران با کشورهای مختلف و تحقق اهداف تجاری پیش‌بینی‌شده توسط سازمان توسعه تجارت ایران است.

ایران اکسیو ۲۰۲۵سکوی پرتاب صادرات غیرنفیتی کشور درادامه این نشست خبری محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، با تأکید بر اهمیت این رویداد گفت: ایران اکسیو ۲۰۲۵ فرصتی راهبردی برای نمایش توانمندی‌های صادراتی کشور،

شرکت صادراتی در هفتمین نمایشگاه

توانمندی‌های صادراتی ایران



دراست روزانه تولیدی

جذب سرمایه‌گذاران خارجی و توسعه تجارت جهانی است. وی همچنین از رشد ۱۸ درصدی صادرات در سال جاری خبر داد و بر ضرورت ارتقای کیفیت نمایشگاه و گسترش همکاری‌های بین‌المللی تأکید کرد.

محمد علی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اهمیت توسعه صادرات در راستای رشد اقتصادی کشور را مورد تأکید قرار داد. وی اظهار داشت که

سازمان توسعه تجارت ایران در سال‌های اخیر با وجود برخی افت و خیزها، موفق به رشد صادرات به بیش از ۵۰ میلیارد دلار در سال شده است. اما با توجه به ظرفیت‌های بالقوه کشور، این رقم هنوز با پتانسیل واقعی کشور فاصله دارد.

دهقان دهنوی در ادامه با اشاره به اهمیت توسعه صادرات در تحقق اهداف اقتصادی کشور، بیان کرد که یکی از ابزارهای کلیدی در این راستا، برگزاری نمایشگاه‌ها است. وی از ایران اکسیو به عنوان یکی از مهم‌ترین و جامع‌ترین نمایشگاه‌ها یاد کرد و افزود:این نمایشگاه فرصتی بی‌نظیر برای معرفی توانمندی‌های صادراتی ایران است و

تولیدکنندگان ایرانی می‌توانند آخرین نوآوری‌ها، پیشرفت‌ها و بهترین کیفیت محصولات خود را به نمایش بگذارند. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه نمایشگاه ایران اکسیو، علاوه بر نمایش توانمندی‌های صادراتی، فرصتی

تنها مشارکت کننده ایران در آزمون‌های کفایت تخصص (PT)؛

آزمایشگاه فولاد هرمزگان موفق به کسب عملکرد مطلوب شد



آزمایشگاه‌های مشارکت‌کننده بعد از گزارش نتایج توسط آزمایشگاه، برگزارکننده آزمون مهارت، نتایج را جمع‌آوری و بر اساس شاخص‌های تعیین شده آزمایشگاه‌ها را ارزیابی می‌کند.

وی اضافه کرد: بر همین اساس و توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، آزمایشگاه مرکزی فولاد هرمزگان به مشارکت در آزمون‌های کفایت تخصصی

خصوص نتایج به دست آمده اقدام کند.

این کارشناس خاطرنشان کرد: برنامه کنترل کیفیت آزمایشگاه یکی از جنبه‌های کلیدی جهت حصول اطمینان از مناسب بودن داده‌های منتشر شده برای اهداف کیفی است که به بررسی اعتبار نتایج آزمون با کنترل پارامترهای مربوط به دقت

و درستی اندازه‌گیری مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد. برنامه‌های کنترل کیفیت در آزمایشگاه به دو گروه کنترل نمونه‌های آزمونی که غلظت آن‌ها برای برگزارکننده آزمون شناخته شده یا مقدار مشخصی به آن‌ها تخصیص یافته، اما برای آزمایشگاه مجهول بوده، توسط برگزارکننده آزمون کفایت تخصصی (PT Body) بین آزمایشگاه‌ها توزیع می‌شود و از سوی

شجاعی با اشاره به فرایند حضور آزمایشگاه فولاد هرمزگان در آزمون‌های کفایت تخصصی، تصریح کرد: از مهم‌ترین برنامه‌های کنترل کیفیت خارجی مشارکت در آزمون‌های کفایت تخصص (PT) به شمار می‌رود که در این مطالعات، نمونه‌های آزمونی که غلظت آن‌ها برای برگزارکننده آزمون شناخته شده یا مقدار مشخصی به آن‌ها تخصیص یافته، اما برای آزمایشگاه مجهول بوده، توسط برگزارکننده آزمون کفایت تخصصی (PT Body) بین آزمایشگاه‌ها توزیع می‌شود و از سوی

چادرو ۲۰۲۴ به مرحله نیمه‌نهایی رسید



وی افزود: این رویداد، فرصتی کم‌نظیر برای تیم‌های خلاق و نوآور است تا با توانمندسازی حرفه‌ای و استفاده از تجربه مربیان و کارشناسان، کسب‌وکار خود را توسعه دهند و در مسیر رشد قرار بگیرند. دبیر رویداد «چادرو» تصریح کرد: با

سال بیستم ، شماره ۸، ۵۵۶۶ ، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

بورسیه نخبگان علمی

توسط همراه اول

آیین افتتاح «دومین دوره بورسیه همراه نخبگان» با هدف سرمایه گذاری روی مدال آوران المپیادهای علمی و نفرات برتر کنکورهای کارشناسی و کارشناسی ارشد توسط آکادمی همراه اول، با حضور تعدادی از مدیران ارشد همراه اول و نخبگان موفق به کسب این بورسیه در ساختمان ستاره ونک تهران برگزار شد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، جعفر بلوک آذری، معاون توسعه سازمان و سرمایه انسانی همراه اول طی سخنانی در این رویداد، با بیان اینکه سعی کرده ایم از طریق اجرای بورسیه تحصیلی، اعتباری که برای نخبگان کشور قابل هستسیم را در مقام عمل به نمایش بگذاریم، اظهار کرد: برنامه ما برای جذب نخبگان با هدف تربیت، توسعه و توانمندسازی نیروی انسانی در اکوسیستم دیجیتال است.

وی همچنین در ادامه صحبت های خود درباره «سهم بازار ارتباطی»، «تفکیک و مقایسه جایگاه مشترکان»، «دارایی های مشهود و نامشهود»، «صورت های مالی رسمی منتشر شده در بازار سرمایه» و «چشم انداز، استراتژی و مأموریت» اپراتور اول تلفن همراه کشور را ارائه کرد.

وی ادامه داد: گروه اول، ۲۴ نفر شامل قبول شدگان کنکور کارشناسی در دانشگاه های صنعتی شریف، امیر کبیر، خواجه نصیرالدین طوسی و علم و صنعت در رشته

های برق یا کامپیوتر هستند که کد رشته همراه اول را انتخاب کرده بودند و در مصاحبه نیز پذیرفته شدند. با توجه به اینکه فرآیند بورسیه مقطع کارشناسی برای نخستین بار توسط همراه اول انجام می شود، برنامه های آموزشی، پروژه ها و بازدیدهای جذابی را برای این گروه در طول دوره تحصیل خواهیم داشت تا با موضوعات صنعتی آشنا و آماده کار در کشور شوند.

مدیر آکادمی همراه درباره گروه دوم نیز گفت: این دسته که ۱۶ نفر را شامل می شود، مدال آوران المپیادها و رتبه های خوب کنکور هستند که مطابق شرایط گروه اول پذیرفته شدند.

حکمتی کیا گروه سوم بورسیه های تخصیص یافته را مربوط به مقطع کارشناسی ارشد مطرح کرد که شامل آن دسته از افرادی شده که کد رشته همراه اول را در رشته های مدیریت، صنایع، برق یا کامپیوتر دانشگاه تهران انتخاب کرده اند و ۱۹ نفر مشمول این شرایط شده اند.

تجلیل از پیشکسوتان و فناوران برتر پارک فناوری پردیس

در سیزدهمین آیین تجلیل از پیشکسوتان پارک فناوری پردیس، از دکتر رسول دیناروند، دکتر محمدحسین هوشدار و دکتر سید امیرحسین توکلی به عنوان پیشکسوتان برگزیده پارک فناوری پردیس و از سه فناور برتر پارک فناوری پردیس سال ۱۴۰۳ تقدیر شد.

به گزارش منطقه بین‌المللی نوآوری ایران، رسول دیناروند موسس شتابدهنده هام‌فارم از شتابدهنده های عضو کارخانه نوآوری آزادی، نخستین پیشکسوتی بود که مورد تقدیر قرار گرفت. معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، صدها مقاله علمی پژوهشی، ۲۰ اختراع ثبت شده از جمله سوابق دیناروند است.

محمدحسین هوشدار مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه فناوری مواد و انرژی آزاد از شرکت‌های عضو منطقه بین المللی نوآوری ایران موسس مرکز نوآوری مواد پیشرفته در دانشگاه علم و صنعت ایران و دارای چندین اختراع در حوزه دستگاه های قالب‌گیری الکترومغناطیس است.

سید امیرحسین توکلی سومین پیشکسوت فناوری عضویت در هیئت علمی مرکز تحقیقات بانک فرآورده‌های پیوندی دانشگاه علوم پزشکی تهران، انجمن بانک بافت آمریکا و فدراسیون انجمن مخترعان بین‌المللی از سوابق این پیشکسوت فناوری است؛وی موسس و مدیرعامل شرکت فرآورد بافت ایرانیان از شرکت‌های عضو منطقه بین المللی نوآوری ایران است. احمد فیروزپور مدیر تحقیق و توسعه شرکت زیست تخمیر از شرکت‌های عضو منطقه بین‌المللی نوآوری ایران فناور نخستین فناوری نقش آفرینی مستقیم در ۸ پروژه فرمولاسیون دارویی و عضویت در کمیته نانو فناوری جهاد دانشگاهی از سوابق این فناور است.

آیدا موسوی کارشناس ارشد تحقیق و توسعه شرکت رزیتان از شرکت‌های عضو منطقه بین‌المللی نوآوری ایران نقش آفرینی مستقیم در توسعه و تولید ۹ محصول جدید در حوزه زربین از جمله فعالیت‌های این فناور برتر پارک است. رویا سلیمانیان سرپرستی تحقیق و توسعه شرکت فرآورده‌های دارویی پویش دارو از شرکت‌های عضو منطقه بین المللی نوآوری ایران و نقش آفرینی مستقیم در ۱۱ پروژه تولید محصولات دارویی از سوابق این فناور است.

مدیرعامل شرکت ملی مس:

طرح کیمیا، اولویت های جدیدی برای شرکت ملی مس مشخص کرده است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از طرح بزرگ کیمیا (کاتد یک میلیون تنی ملی مس ایران) به عنوان محور اصلی توسعه آینده این شرکت یاد کرد و توانسته اولویت های جدیدی را برای این شرکت مشخص کند.

حسین مدرس خیابانی به طرح کلان و استراتژیک شرکت ملی مس با عنوان «طرح کیمیا» اشاره کرد و آن را به عنوان محور اصلی توسعه آینده این شرکت معرفی کرد. وی اظهار داشت: طرح کیمیا که با هدف تولید یک میلیون تن کاتد مس طراحی شده است، توانسته است اولویت‌های جدیدی را برای شرکت ملی مس مشخص کند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران ادامه داد: کسب‌وکار خود در اکوسیستم چادرملو بهره‌مند شویم. گفتنی است ۱۰ ایده راه‌یافته به مرحله نیمه‌نهایی رویداد چادرو ۲۰۲۴ در مراحل تحقیق و توسعه، ایده‌پردازی یا نمونه اولیه قرار دارند و بیشترین ایده‌ها مربوط به حوزه‌های اکتشاف معدن، فرآوری مواد معدنی، فرآیند فولادسازی و بهینه‌سازی مصرف انرژی است.

حسین مدرس خیابانی گفت: با اجرای موفقیت‌آمیز طرح کیمیا، شرکت ملی مس قادر خواهد بود تا جایگاه خود در بازارهای داخلی و بین‌المللی را تقویت کرده و نقش مهم‌تری در اقتصاد کشور و منطقه ایفا نماید.

نفت و گاز

جایگاه نخست وزارت نفت در اجرای قانون شفافیت

عصراقتصاد- وزارت نفت با اجرای کامل تکالیف مربوط به خود در قانون شفافیت، موفق به کسب جایگاه نخست دولت شفاف در یازدهمین دوره پایش کیفیت خدمات الکترونیکی، درگاه‌ها و پرتال‌های دستگاه‌های اجرایی کشور شد.

ستاد وزارت نفت در یازدهمین دوره ارزیابی «پایش کیفیت خدمات الکترونیکی، درگاه‌ها و پرتال‌های دستگاه‌های اجرایی کشور» با کسب امتیاز ۸۸٫۹۷ درصد و ۱۷ پله صعود به رتبه هشتم در میان ۱۶۸ دستگاه اجرایی کشور دست یافت.

وزارت نفت همچنین در اولویت‌های چهارگانه تفکیکی این شفاف» و رتبه پنجم کشوری در «دولت کاربرمحور» شد.

بر اساس این گزارش، رشد ۱۷ رتبه‌ای و افزایش امتیاز بیش از ۱۰ درصدی در مقایسه با نتایج ارزیابی دوره گذشته، نشان‌دهنده بهبود قابل توجه عملکرد ستاد این وزارت در حوزه مدیریت پرتال، توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی است.

دوره یازدهم ارزیابی «پایش کیفیت خدمات الکترونیکی درگاه‌ها و پرتال‌های دستگاه‌های اجرایی کشور» با محوریت چهارگانه «خدمات پایدار هوشمند»، «زیرساخت چابک و مقیاس‌پذیر»، «مشارکت‌پذیری» و «حکمرانی شواهدمحور» شامل ۴۱ شاخص متکی بر معیارهای توسعه دولت الکترونیک سازمان ملل (EGDI) و با تأکید ویژه بر قانون برنامه هفتم پیشرفت در سال ۱۴۰۳ برگزار شد.

ستاد وزارت نفت در انجام سایر تکالیف این حوزه ازجمله «راه‌اندازی پنجره واحد و ارائه یکپارچه خدمات به‌صورت برخط به متقاضیان مانند صدور موافقت اصولی تخصیص خوراک هیدروکربوری»، «راهبری و حمایت از پژوهش‌های صنعت نفت» و «رتبه‌بندی منابع تأمین کالای صنعت نفت در مهلت‌های زمانی تکلیفی» موفق بوده و در استمرار برنامه‌های آتی شامل تدوین برنامه عملیاتی استقرار و پیاده‌سازی چرخه هوشمندسازی، اصلاح فرآیندها و توسعه سرویس‌های الکترونیکی نیز به‌صورت ویژه اهتمام دارد.

دکل حفاری ۶۹ فتح از موقعیت میدان کیش جابه‌جا می‌شود

عصراقتصاد- دستگاه حفاری سنگین خشکی ۶۹ فتح پس از ۱۰ سال استقرار در موقعیت بخش خشکی میدان گازی جزیره کیش، با تلاش گروه‌های تخصصی عملیاتی و کاربست دقیق ضوابط ایمنی، پیاده‌سازی و جابه‌جا می‌شود.

به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، یونس یوسفی، رئیس اداره کل ترابری این شرکت گفت: با توجه به زمان طولانی برپایی دستگاه حفاری ۶۹ فتح روی پانی‌بیس (Pony Base) در محیطی با شرایط آب و هوایی رطوبت بسیار بالا، مراحل جداسازی و تفکیک این دکل متفاوت با روش‌های متداول جداسازی دکل حفاری ناوگان شرکت است.

وی افزود: مجرب‌ترین متخصصان عملیات جابه‌جایی اداره کل ترابری که مسئولیت جداسازی، حمل‌ونقل، نصب و پیاده‌سازی دستگاه‌های حفاری را به‌عهده دارند به همراه کارشناسان مدیریت عملیات حفاری و مدیریت اچ‌اس‌ئی، تلاش دارند جداسازی دکل در شرایط ایمن انجام شود.

این دستگاه حفاری روی پانی‌بیس نصب شده و به همین دلیل ارتفاع آن ۶ متر بیشتر از سایر دکل‌های مشابه مستقر در لوکیشن در سطح است و طویبت شدید، خوردگی و پوسیدگی آن سبب شده جداسازی پنی‌ها و اتصالات به سختی اجرا شود، ضمن اینکه جداسازی در ارتفاع بالاتر از معمول انجام می‌شود.

یوسفی گفت: حجم برشکاری، چسبکاری و روانکاری قطعات و تجهیزات زیاد است و به دلیل احتمال پوسیدگی عمیق باید کار با دقت و ایمن انجام شود که رعایت موارد مطرح‌شده سبب می‌شود عملیات جابه‌جایی نسبت به شرایط عادی جابه‌جایی سایر دکل‌ها زمان بیشتری را به خود اختصاص دهد.

وی بیان کرد: دستگاه حفاری ۶۹ فتح پس از پیاده‌سازی برای بازسازی به سایت بازسازی و نوسازی دکل‌های حفاری در اهواز منتقل می‌شود که فرآیند جابه‌جایی آن برنامه‌ریزی و همزمان با پیاده‌سازی تجهیزات اجرا خواهد شد.

مجمع‌تعم پارس جنوبی؛ پیشگام در حمایت از ساخت داخل

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری اعلام کرد که شرکت مجمع‌تعم گاز پارس جنوبی در سال‌های اخیر توانسته بیشترین حمایت را از تولید بار اول و شرکت‌های دانش‌بنیان در سطح وزارت نفت داشته باشد.

به گزارش شرکت مجمع‌تعم گاز پارس جنوبی، حسین افشین در بازدید از این مجتمع ضمن تبریک چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد شعبانیه بیان کرد: مجمع‌تعم گاز پارس جنوبی بزرگ‌ترین دستاورد صنعت نفت و گاز کشور، امروز به قطب اقتصاد، امنیت و آسایش کشور تبدیل شده است.

وی با اشاره به نقش مهم کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی در تولید حداکثری از گاز کشور افزود: گروه‌های امیدبخش اخیر در عملیات فرآوری گاز و ارسال به خط سراسری، از سوی این مجتمع نشان از تلاش و مجاهدت شبانه‌روزی کارکنان و متخصصان این مجموعه دارد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری تأکید کرد: دولت چهاردهم با مشارکت مردم و اجرای صحیح میحث ۱۹ ساختمان، به دنبال مدیریت مصرف گاز و هدایت این منبع ارزشمند به سمت تولید در بخش صنایع، نیروگاه‌ها و پتروشیمی‌هاست تا شاهد شکوفایی اقتصادی کشور باشیم، افشین ادامه داد: مجمع‌تعم گاز پارس جنوبی با همکاری بیش از ۱۲۰ شرکت تولیدکننده باکیفیت داخلی توانسته است بیش از ۱۱ هزار و ۶۰۰ کالا، تجهیزات و قطعات راهبردی مورد نیاز پالایشگاه‌های سیزده‌گانه را داخلی‌سازی کند و امیدواریم این اقدام‌های ارزشمند در آینده گسترش یابد.

وی گفت: هدف اصلی ما این است که شرکت‌های دانش‌بنیان و تولیدکنندگان بار اول، محصولات با کیفیت بالا تولید کنند که نه تنها در بازار داخلی، بلکه در بازارهای صادراتی نیز موفق عمل کنند و پالایشگاه پارس جنوبی را در مسیر فرآوری حداکثری گاز و محصولات جانبی یاری رسانند.

معاون علمی، فناوری واقتصادی دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری با اشاره به اینکه امروز شاهد رونمایی از هشت تجهیز مهم و کلیدی ساخت بار اول در مجمع‌تعم گاز پارس جنوبی هستیم که با دستا توانمند فرزندان خلاق و نوآور کشور ساخته شده و این نشان از حمایت ارزشمند مدیران مجتمع از سازندگان داخلی دارد، بیان کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان و بار اول برای ورود بیشتر در صنعت نفت و گاز کشور باید نیازهای این حوزه را شناسایی کرده و کیفیت محصولات خود را ارتقا دهند.

سازمان ملل

سال بیستم . شماره ۵۵۶۶ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

بسیج اقتصادی، امنیتی و قضایی برای جلوگیری از قاچاق سوخت؛ طلای سیاه، اقتصاد ایران را می‌بلعد؟!



اکرم رضائی نژاد

قاچاق سوخت در ایران به یک بحران ملی تبدیل شده است که ابعاد اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و زیست‌محیطی گسترده‌ای را در بر می‌گیرد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، قاچاقچیان سوخت پارتانه‌ای ایران را تا ۱۵۰ برابر قیمت داخلی در بازارهای بین‌المللی و کشورهای همسایه به فروش می‌رسانند. این اختلاف قیمت فاحش، انگیزه‌ای قوی برای شکل‌گیری شبکه‌های سازمان‌یافته قاچاق سوخت ایجاد کرده است که روزانه میلیاردها تومان از ثروت ملی را به جیب قاچاقچیان سرازیر می‌کند. اخیراً، مقامات ارشد کشور از اقدامات جدی برای مقابله با این معضل خبر داده‌اند.

به گزارش عصر اقتصاد، سوده‌های سرشار حاصل از قاچاق سوخت، این پدیده را به یک صنعت پول‌ساز تبدیل کرده است. برآوردها نشان می‌دهد که این سوده‌های کلان نه تنها اقتصاد کشور را تضعیف می‌کند، بلکه باعث ایجاد فساد گسترده در سیستم‌های نظارتی و اجرایی شده است. قاچاقچیان با استفاده از شگردهای نوین و ضعف‌های نظارتی، به تازج

مشترکان برق پس از انقلاب از ۳/۳ میلیون به بیش از ۴۱ میلیون رسید

عصراقتصاد – پس از انقلاب ، تعداد مشترکین صنعت برق با رشد متوسط سالانه ۶.۵ درصد از ۳ میلیون و ۳۹۹ هزار مشترک در سال ۵۷ به ۴۱ میلیون و ۲۴۹ هزار مشترک در سال ۱۴۰۳ رسیده است.

به گزارش وزارت نیرو، ایران اسلامی از ابتدای پیروزی شکوهمند انقلاب در جهت تحقق اهداف عالی خود به مدد ایمان، اراده و تعهد و تخصص سرمایه انسانی ارزشمند در عرصه‌های گوناگون قله‌های رشد و پیشرفت را درنوردیده است. حاصل این تلاش بی‌وقفه، دستیابی به موفقیت‌های چشمگیر در مسیر توسعه پایدار بوده که بدون تردید مهم‌ترین بستر این توسعه را صنعت برق فراهم کرده است. نگاهی به آمار صنعت برق از بدو پیروزی زحمتگشان این عرصه در طول این سال‌ها است.

شاخص‌های صنعت و زیرساختی برق در کشور دارد. رشد شاخص‌های توسعه صنعت برق در طول ۴۶ سال گذشته نشان از برخورداری بهتر طیف گسترده‌تری از مردم در شهرها و روستاهای کشور از کالای گرانبهائی برق و خدمات بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر زحمتگشان این عرصه در طول این سال‌ها است.

با نگاهی به این آمار در می‌بایم که قدرت نامی نیروگاه‌ها با رشد متوسط سالانه ۵.۸ درصد، از ۷۰۳۴ مگاوات در سال ۱۳۵۷ به ۹۴هزار۵۱۱ مگاوات در سال ۱۴۰۳ رسیده است. همچنین طول خطوط انتقال برق از ۴۵۴۸ کیلومتر مدار با رشد سالانه ۵.۶ درصدی به ۵۶هزار۴۳۵ کیلومتر مدار رسیده است. طول خطوط فوق توزیع نیز از ۹۰۱۳ کیلومتر مدار در سال ۵۷ با رشد سالانه ۴.۸ درصدی به ۷۸ هزارو ۳۹۷ کیلومتر مدار افزایش یافته است.براساس این گزارش ظرفیت پست‌های انتقال نسبت به ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی سالانه به طور متوسط ۶.۹ درصد داشته و از ۹۱۵۰ مگاوات آمپر به ۱۹۶هزار۱۹۶ مگاوات آمپر و ظرفیت پست‌های فوق توزیع با ۵.۹ درصد رشد سالانه طی سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۳ از ۹۳۲۷ مگاوات آمپر به ۱۳۰۵۵ مگاوات آمپر رسیده است. همچنین تعداد مشترکین صنعت برق با رشد متوسط سالانه ۶.۵ درصد از ۳ میلیون و ۳۹۹ هزار مشترک در سال ۵۷ به ۴۱ میلیون و ۲۴۹ هزار مشترک در سال ۱۴۰۳ رسیده است. این گزارش حاکی است: تعداد کل روستاهای برقدار شده از ۴۳۶۷ روستا در سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۳ از ۹۳۲۷ روستا با رشد متوسط سالانه ۵.۸ درصد در سال ۱۴۰۳ رسیده است، همچنین شاخص متوسط مصرف برق مشترکان طی این سال‌ها، سالانه ۱.۵ درصد رشد داشته و از ۴۱۶۲ کیلووات‌ساعت در سال ۱۳۵۷ به ۸۲۰۴ کیلووات‌ساعت در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.همچنین طول خطوط فشار متوسط شبکه توزیع برق در مناطق شهری و روستایی با سالانه ۶ درصد رشد سالانه از ۳۲ هزارو ۷۷ به ۴۴۷ کیلومتر رسیده و طول خطوط فشار ضعیف توزیع شهری و روستایی با متوسط رشد سالانه ۵.۳ درصد از ۳۶هزارو ۱۳۷ به ۳۸۲ هزارکیلومتر در سال ۱۴۰۳ رسیده است.شاخص‌های موجود، تعداد ترانسفورماتورهائی توزیع رشد متوسط سالانه ۷.۹ درصدی را نشان می‌دهد و از ۲۶ هزار و ۴۹۵ دستگاه در سال ۵۷ به ۸۶۸ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۳ ظرفیت آنها نیز از ۸ هزار و ۳۳۰ مگاوات آمپر در سال ۵۷ با رشد متوسط سالانه ۶.۴ درصد به ۱۴۵ هزار و ۴۶۵ مگاوات آمپر در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

بسیج اقتصادی، امنیتی و قضایی برای جلوگیری از قاچاق سوخت؛ طلای سیاه، اقتصاد ایران را می‌بلعد؟!

رئیس قوه قضائیه، نیز بر مقابله ریشه‌ای با قاچاق سوخت تأکید کرد و گفت: در بررسی‌ها و تحقیقات خود با لوله‌های حفر شده‌ای مواجه می‌شویم که مقادیر زیادی سوخت را به انحای مختلف از کشور خارج می‌کنند. وی همچنین دستور داد تا مقامات قضایی استان‌های مختلف به‌ویژه هرمزگان، با قاطعیت با این پدیده برخورد کنند

آمرایه‌ای‌تکان‌دهنده

در عین حال حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرجا، از رشد ۶۰ درصدی کشفیات قاچاق سوخت در ۱۰ ماه اخیر خبر داد. وی اعلام کرد: ۲۳۴ میلیون لیتر سوخت به ارزش ۸ همت از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است. با این حال، این رقم در مقایسه با حجم واقعی قاچاق سوخت، رقم بزرگی نیست.

تفاهم‌نامه‌ای برای پایش لحظه‌ای سوخت
تفاهم‌نامه‌ای مشترک بین شرکت ملی

مهندسی و ساختمان نفت ایران، شرکت طراحی و ساختمان نفت، گروه مینا و اپرانسل برای اجرای طرح پایش لحظه‌ای و مدیریت هوشمند زنجیره تأمین فرآورده‌های نفتی امضا شد. این کشفیات قاچاق سوخت در ۱۰ ماه اخیر خبر داد. وی اعلام کرد: ۲۳۴ میلیون لیتر سوخت به ارزش ۸ همت از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است. با این حال، این رقم در مقایسه با حجم واقعی قاچاق سوخت، رقم بزرگی نیست.

تفاهم‌نامه‌ای برای پایش لحظه‌ای سوخت
تفاهم‌نامه‌ای مشترک بین شرکت ملی

مهندسی و ساختمان نفت ایران، شرکت طراحی و ساختمان نفت، گروه مینا و اپرانسل برای اجرای طرح پایش لحظه‌ای و مدیریت هوشمند زنجیره تأمین فرآورده‌های نفتی امضا شد. این کشفیات قاچاق سوخت در ۱۰ ماه اخیر خبر داد. وی اعلام کرد که با استفاده

از سیستم‌های پایش لحظه‌ای و هوشمندسازی زنجیره تأمین فرآورده‌های نفتی، قاچاق سوخت به حداقل خواهد رسید. عظیمی‌فر همچنین از امضای تفاهم‌نامه‌ای مشترک با شرکت‌های پیشناتر در حوزه فناوری برای اجرای این طرح خبر داد و تأکید کرد که این پروژه بزرگترین طرح هوشمندسازی در صنعت نفت کشور خواهد بود.

چندی پیش غلامحسین محسنی اژه‌ای،

مهر قاچاق سوخت نه تنها به رفغ ناترازی انرژی کشور کمک می‌کند، بلکه از هدررفت منابع ملی نیز جلوگیری می‌کند. اما برای مقابله مؤثر با قاچاق سوخت، لازم است علاوه بر اقدامات امنیتی وقضایی، سیاست‌های اقتصادی مناسبی نیز اتخاذ شود تا انگیزه قاچاقچیان از بین برود.

آژانس دولت آمریکا از منابع ثانویه اوپک پلاس حذف شد

وزیران اوپک پلاس، توافق کردند به سیاست خود مبنی بر افزایش تدریجی تولید نفت از آوریل، پایبند بمانند.

به گزارش بازار، اوپک پلاس و دونالد ترامپ در طول اولین دوره ریاست جمهوری او از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، مکرراً با هم اختلاف پیدا کردند. در آن زمان، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار افزایش تولید برای جبران تأثیر تحریم‌های آمریکا علیه ایران بود.

ترامپ از زمان باارگشت به قدرت در ژانویه، از اوپک خواسته است تا قیمت‌ها را کاهش دهد و گفته که افزایش قیمت‌ها به روسیه کمک کرده است تا جنگ در اوکراین را ادامه دهد.

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، گفت: گروهی از وزیران اوپک پلاس درباره درخواست ترامپ برای افزایش تولید نفت بحث کردند و توافق کردند که اوپک پلاس افزایش تولید را از اول آوریل (۱۲ فوروردین)، در راستای برنامه‌های قبلی آغاز کند. در نشست آنلاین کمیته نظارتی مشترک وزیران گروه اوپک پلاس همچنین فهرست مشاوران و سایر شرکت‌هایی که این گروه برای نظارت بر تولید خود استفاده می‌کند، موسوم به منابع ثانویه، تغییر یافت.

اوپک پلاس در بیانیه‌ای اعلام کرد پس از تجزیه و تحلیل کامل دیربخانه اوپک، این کمیته، شرکت‌های کپلر، اوپل ایسک و ESAI را به عنوان شماری از منابع ثانویه مورد استفاده برای ارزیابی تولید نفت خام و نپتوق، جایگزین شرکت رستاد انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا ساخت. یکی از منابع اوپک پلاس اظهار کرد: حذف داده‌های اداره اطلاعات انرژی آمریکا به این دلیل است که این آژانس، اطلاعات مورد نیاز را در اختیار ما قرار نمی‌دهد و این تصمیم به دلیل سیاسی نبوده است.

اوپک پلاس از منابع ثانویه برای کمک به نظارت بر تولید اعضای خود استفاده می‌کند و گهگاه، این فهرست را تغییر می‌دهد. این گروه در مارس سال ۲۰۲۲، آژانس بین‌المللی انرژی را به عنوان منبع ثانویه کنار گذاشت؛ تصمیمی که منابع اوپک پلاس در آن زمان گفتند عربستان سعودی بانی آن بوده و نشان‌دهنده نگرانی در مورد نفوذ آمریکا بر آمار این نهاد ناظر بود.

این نشست در حالی برگزار شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه‌های سنگینی را بر واردات از مکزیک، کانادا و چین که شرکای تجاری اصلی آمریکا به شمار می‌روند، اعلام کرد و این اقدام بازارهای مالی را متشنج کرده و در معاملات روز شنبه از رشد قیمت نفت، پشتیبانی کرد. نگرانی از تأثیر تحریم‌های آمریکا بر روسیه، قیمت نفت را در ۱۵ ژانویه به ۸۳ دلار در هر بشکه رساند که بالاترین رقم از اوت بود. قیمت‌ها از آن زمان به زیر ۷۷ دلار کاهش یافته است، اما روز دوشنبه تحت تأثیر نگرانی‌ها درباره تعرفه‌ها و احتمال اختلال در عرضه، افزایش یافت.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش در قالب گروه اوپک پلاس، تولید خود را به میزان ۵.۸ میلیون بشکه در روز محدود نگه داشته‌اند که معادل حدود ۵.۷ درصد از عرضه جهانی است.

بر اساس گزارش روتترز، اوپک پلاس در دسامبر، آخرین لایه کاهش تولید خود را تا سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ تمدید کرد و برنامه افزایش تولید را تا آوریل به عقب انداخت. تمدید آخرین مورد از چنین تأخیر به دلیل تقاضای ضعیف و افزایش عرضه خارج از گورد بود. طبق این طرح، آزادسازی ۲.۲ میلیون بشکه در روز از عرضه که آخرین لایه از سلسله کاهش‌ها تولید اوپک پلاس بوده است و شروع افزایش تولید امرات عربی متحده در آوریل، با افزایش ماهانه ۱۳۸ هزار بشکه در روز آغاز می‌شود. این افزایش تا سپتامبر سال ۲۰۲۶ ادامه خواهد داشت.

وزیر نیرو مطرح کرد

حرکت به سمت استانداردهای بین‌المللی در مصرف انرژی

کوچکتری دارد و اجرای آن چندان دشوار نیست، افزود: با این وجود، این سد برای منطقه دارای اهمیت راهبردی است و پس از تصویب فرست اول مطالعاتی، فرایند ساخت آن را با سرعت آغاز خواهد کرد.

وزیر نیرو از تشکیل تیم تخصصی برای پیشبرد روند احداث سد گرین خبر داد و گفت:این تیم به بررسی مسائل و مشکلات پروژه، ازجمله تأمین بودجه، خواهد پرداخت تا روند اجرای آن بدون وقفه ادامه یابد.

ضرورت حرکت به‌سوی استانداردهای بین‌المللی مصرف انرژی

وزیر نیرو در ادامه سخنان خود با اشاره به چالش ناترازی انرژی برق در کشور اظهار داشت: در صورت مصرف بهینه، مشکلی به نام ناترازی برق نخواهیم داشت، بنابراین این حوزه، استاندارددسازی مصرف انرژی است.

وی تأکید کرد که وزارت نیرو از دو مسیر افزایش ظرفیت تولید نیروگاهی و کنترل و مدیریت مصرف، به دنبال رفع این چالش است و افزود: با اجرای برنامه‌هایی مانند جلوگیری از مصرف غیرمجاز و کنترل مصرف گاز، در تابستان سال آینده شرایط بهتری

نفت،نیرو و انرژی

پالایش و پخش

کشف ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در دریای عمان

عصراقتصاد- امامی با اشاره به اینکه پرونده شناور متخلف در سیر مراحل رسیدگی قضایی قرار دارد، عنوان کرد که سوخت‌های کشف شده از شناور مذکور هم طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی بر می‌شود. رییس حوزه قضایی جاسک در استان هرمزگان از کشف یک فروند شناور حامل ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سیاه در دریای عمان خبر داد.

حجت الاسلام و المسلمین علی امامی رییس حوزه قضایی جاسک اظهار کرد: با هماهنگی مقام قضایی، رزمندگان نیروی دریایی سیاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسایی یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب‌های دریای عمان، نسبت به توقیف آن اقدام کردند. وی با اشاره به دستگیری ۶ قاچاقچی در این رابطه، خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور بیش از ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.

امامی با اشاره به اینکه پرونده شناور متخلف در سیر مراحل رسیدگی قضایی قرار دارد، یادآور شد: سوخت‌های کشف شده از شناور مذکور هم طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی بر می‌شود.

همچنین در عملیاتی دیگر ابراهیم طاهری دادستان عمومی و انقلاب میناب نیز از کشف مشک ماری حاوی ۱۵۳ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل به ارزش ۴۸ میلیارد ریال در بندرکرگان از توابع این شهرستان خبر داد و گفت: سوخت‌های کشف شده طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و وارد چرخه توزیع قانونی می‌شوند.

پتروشیمی

معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی :

سبد خوراک صنعت پتروشیمی باید متنوع شود

عصراقتصاد – به گفته معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، همزمان با تولیدی شدن طرح های جدید و برای تحقق تولید پایدار در صنعت پتروشمی باید سبد خوراک پتروشیمی ها متنوع تر شود.

حسن عباس زاده در نشست با مدیران عامل هلدینگ های پتروشیمی با تأکید بر همگرایی میان ارکان صنعت پتروشیمی اظهار کرد: خوشبختانه همکاری و تعامل بسیار خوبی با هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی وجود دارد و با وفاق و هم افزایی به دنبال حل چالش ها و مشکلات صنعت هستیم.

معاون وزیر نفت به ضرورت همکاری برای تأمین خوراک های میان اجتماعی اشاره کرد و افزود: شرکت ملی صنایع پتروشیمی با همکاری هلدینگ ها اقدام های موثری را در این راستا انجام می دهد اما خود هلدینگ ها و شرکت ها نیز می توانند مشکلات و چالش ها را با مذاکره رفع کنند تا خوراک مجتمع ها به موقع تأمین شود.

وی با بیان این که حضور هلدینگ ها برای اجرای طرح‌های توسعه میدان‌های نفتی و گازی کشور می تواند در تأمین خوراک مورد نیاز صنعت تأثیرگذار باشد گفت: مذاکره ها درباره برخی میدان ها از سوی هلدینگ های پتروشیمی هنوز ادامه دارد و امید است که بزودی نهایی شود. عباس زاده بیان کرد: بازنگری در مجوزه‌های داده شده به طرح ها با جدیت درحال انجام است و تاکنون نیز اقدام های بسیار موثری در این زمینه انجام شده است و در این راستا هلدینگ ها نیز در برخی از طرح ها بازنگری های لازم را معمول کنند.

وی با بیان این که در بحث برگزاری رویدادهای صنعت مانند نمایشگاه های داخلی و خارجی و همچنین همایش ها با تدوین یک تقویم اجرایی و منسجم با همکاری هلدینگ ها باید یک برنامه اجرایی تدوین شود گفت: برای برگزاری این گونه رویدادها باید برنامه سالانه جامع داشته باشیم.

عباس زاده تصریح کرد: برای برگزاری رویدادهای صنعت پتروشیمی مدیران روابط عمومی می توانند با برگزاری جلسه ای تخصصی و کارشناسی هماهنگی های لازم را انجام دهند. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: در انتصاب ها، صلاحیت حرفه ای مدیران صنعت باید مورد توجه قرار بگیرد و بر اساس تخصص، تعهد و شایستگی انتصاب ها انجام شود.

نیرو

نصب پنل های خورشیدی روی ریل قطار در فرانسه

مهندسان ۸ پنل خورشیدی را در مرکز فنی Achères قرار دادند و برای ارزیابی عملکرد و قابلیت اطمینان به مدت ۶ ماه در محل باقی خواهد ماند.

به گزارش نفت‌ما، راه آهن فرانسه سیستم جدیدی را برای تولید برق آزمایش می‌کند. شرکت ملی راه آهن فرانسه(SNCF) در حال بررسی استفاده از ماژول‌های خورشیدی فتوولتائیک(PV) در مسیره‌های راه آست. جدیدترین کارخانه ذخیره‌سازی خورشیدی مبتنی که توسط شرکت AREP، یکی از شرکت‌های تابعه SNCF توسعه یافته است، می‌تواند روی ریل قرار داده شود و در صورت نیاز جابه‌جا شود.

این طرح که پروژه ساولیگ(Solveig) نامیده می‌شود، در تاریخ ۱۷ ژانویه در مرکز فنی Achères واقع در شمال مرکز فرانسه آغاز شد. مهندسان ۸ پنل خورشیدی را در مرکز فنی Achères قرار دادند و برای ارزیابی عملکرد و قابلیت اطمینان به مدت ۶ ماه در محل باقی خواهد ماند.

سیستمی که می‌تواند در مقیاس بزرگتر مستقر شود
اگر آزمایش‌ها موفقیت‌آمیز باشد، این سیستم می‌تواند در مقیاس بزرگ‌تری در خطوط غیرعملیاتی مستقر شود که از طریق یک پروژه نقشه‌برداری خورشیدی به رهبری AREP شناسایی می‌شود.

انتظار می‌رود این سیستم‌ها نیازهای محلی به انرژی تجدیدپذیر مانند عملکرد تعمیر و نگهداری را تأمین کنند.

شرکت AREP از یک بازوی تسکون‌بخش برای نصب پنل‌های خورشیدی استفاده کرد. این کار، راه‌اندازی پنل‌ها را ایمن می‌کند و از آسیب‌های ناشی از باد جلوگیری می‌کند و در عین حال نسبت به قرار گرفتن در معرض آفتاب به صورت بهینه اطمینان می‌دهد.

چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۳
۵ فوریه ۲۰۲۵
۶ شعبان ۱۴۴۴
. سال بیستم
. شماره ۵۵۶۶
. صفحه ۲۰۰۰۰
. تومان
.

یادداشت

پیشرفت هوش مصنوعی، ظهور مشاغل نوین و افول حرفه‌های سنتی

در ساعت روزانه به وقت



هوش مصنوعی (AI) به‌عنوان یکی از پیشگامان تحول دیجیتال، در حال تغییر ساختار بازار کار جهانی است. این فناوری با ارائه راهکارهای نوین، نه‌تنها به بهبود کارایی و دقت در بسیاری از حوزه‌ها کمک کرده، بلکه منجر به ایجاد مشاغل جدید و در عین حال، تهدیدی برای برخی حرفه‌های سنتی شده است. در این گزارش، به بررسی مشاغلی که با پیشرفت هوش مصنوعی پدید آمده‌اند و حرفه‌هایی که در معرض حذف یا تغییر قرار دارند، می‌پردازیم.

مشاغل نوظهور با توسعه هوش مصنوعی

مهندس یادگیری ماشین (Machine Learning Engineer): مهندسان یادگیری ماشین مسئول طراحی و توسعه مدل‌های مقیاس‌پذیر هستند که می‌توانند حجم وسیعی از داده‌ها را در لحظه پردازش کنند. برای موفقیت در این نقش، تسلط بر ریاضیات، یادگیری ماشین، یادگیری عمیق، برنامه‌های کاربردی فضای ابری و زبان‌های برنامه‌نویسی مانند جاوا، پایتون و اسکالا ضروری است. تحلیلگر داده (Data Analyst): تحلیلگران داده با جمع‌آوری، پردازش و تفسیر داده‌ها، به سازمان‌ها در تصمیم‌گیری‌های استراتژیک کمک می‌کنند. در حوزه هوش مصنوعی، این تحلیلگران بر روی داده‌های مرتبط با اتوماسیون و فرآیندهای مبتنی بر AI تمرکز دارند.

توسعه‌دهنده چت‌بات (Chatbot Developer): توسعه‌دهندگان چت‌بات برنامه‌های هوشمندتری را طراحی می‌کنند که قادر به تعامل با کاربران و پاسخ‌گویی به نیازهای آن‌ها به‌صورت خودکار هستند. این تکنولوژی در زمینه‌هایی مانند خدمات مشتریان و مدیریت ارتباطات سازمانی به‌سرعت در حال رشد است.

مهندس کلان داده (Big Data Engineer): مهندسان کلان داده اکوسیستم‌های داده‌ای گسترده‌ای را طراحی و توسعه می‌دهند که به تحلیل‌های عمیق در سطح کسب‌وکار کمک می‌کنند. این حرفه نیازمند مهارت‌هایی مانند برنامه‌نویسی در زبان‌هایی نظیر پایتون، جاوا یا اسکالا و تجربه در کار با سیستم‌های کلان داده مانند Hadoop و Spark است.

تحلیلگر امنیت هوش مصنوعی (AI Security Analyst): تحلیلگران امنیت هوش مصنوعی با سیستم‌ها و شبکه‌ها (به‌همین دلیل از تکنولوژی‌های AI در برابر تهدیدات سایبری محافظت می‌کنند. آن‌ها مسئول شناسایی، ارزیابی و مدیریت خطرات امنیتی مرتبط با فناوری‌های یادگیری ماشین هستند.

مشاغلی در معرض خطر حذف یا تغییر

ورود داده‌ها و وظایف اداری: هوش مصنوعی در پردازش و سازماندهی حجم عظیمی از داده‌ها با سرعت و دقت بالا عمل می‌کند. این امر مشاغلی را که حول ورودی داده‌ها، اسکن اسناد و مرتب‌سازی اطلاعات می‌چرخند، بسیار آسیب‌پذیر می‌کند.

خطوط تولید و مونتاژ: ربات‌ها و سیستم‌های هوش مصنوعی می‌توانند کارهای تولیدی مانند مونتاژ قطعات، بسته‌بندی و حتی کنترل کیفیت را با سرعت و دقت بیشتری انجام دهند. این امر به کاهش نیاز به نیروی انسانی در خطوط تولید منجر می‌شود.

رانندگان تاکسی و کامیون: با توسعه خودروهای خودران، مشاغل مرتبط با حمل‌ونقل در معرض خطر قرار گرفته‌اند. شرکت‌هایی مانند تسلا نشان داده‌اند که فناوری خودروهای خودران روزبه‌روز عملی‌تر می‌شود.

نمایندگان خدمات مشتری: با پیشرفت چت‌بات‌ها و سیستم‌های پاسخگویی خودکار، بسیاری از وظایف نمایندگان خدمات مشتری مانند پاسخ‌خهی به سوالات ابتدایی مشتریان به هوش مصنوعی سپرده شده است. این چت‌بات‌ها با استفاده از پردازش زبان طبیعی، می‌توانند به سرعت به سوالات متداول پاسخ دهند و حتی برخی مشکلات پیچیده‌تر را نیز حل کنند.

قادر به تحلیل حجم عظیمی از داده‌ها هستند و می‌توانند وظایف حسابداری را با دقتی بی‌نظیر انجام دهند. این امر می‌تواند نقش حسابداری و تحلیل‌گران مالی را تحت تأثیر قرار دهد.

پیشرفت هوش مصنوعی به‌طور هم‌زمان فرصت‌ها و چالش‌هایی را برای بازار کار جهانی به ارمغان آورده است. در حالی که این فناوری منجر به ایجاد مشاغل جدید با مهارت‌های تخصصی شده، برخی از حرفه‌های سنتی را نیز در معرض خطر حذف یا تغییر قرار داده است. برای بهره‌گیری از فرصت‌های ناشی از توسعه هوش مصنوعی و کاهش تأثیرات منفی آن بر اشتغال، لازم است تا نیروی کار با مهارت‌های جدید آشنا شود و آموزش‌های لازم را دریافت کند. سرمایه‌گذاری در آموزش و توسعه مهارت‌های مرتبط با هوش مصنوعی می‌تواند به تطبیق بهتر با تغییرات بازار کار کمک کند و از یکاری ناشی از اتوماسیون جلوگیری کند.

خبر

انتخابات پرچاشیه اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی بالاخره به نتیجه رسید

پس از دو ور بی‌نتیجه، انتخابات هیأت‌مدیره اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی در سومین نوبت خود برگزار شد و با مشارکت بیش از ۲۸ درصد اعضا، ترکیب جدید هیأت‌مدیره این اتحادیه مشخص شد. این انتخابات که امروز (۱۵ بهمن) به‌صورت الکترونیکی برگزار شد، در نهایت به حنضاب لازم برای رسمیت یافتن رسید و مسوین رسمی ادامه فعالیت اتحادیه را هموار کرد. پیش از این، به دلیل مشارکت پایین اعضا، انتخابات دو بار به تعویق افتاده بود. اما در این نوبت، از میان ۷ هزار و ۳۷۶ عضو اتحادیه، بیش از دو هزار نفر رأی خود را ثبت کردند و اعضای جدید هیأت‌مدیره را برگزیدند. براساس آرای مأخوذه، رضا الفت‌نسب، پشتون پورپرنشک، رزا مجتهدزاده، صادق محمدی، محمدجواد رعیت، فرزانه‌سادات امامی و رضا جوکار بیشترین رأی را کسب کرده و به عنوان اعضای اصلی هیأت‌مدیره انتخاب شدند. علاوه بر این، آوا فریدونی نیز با کسب آراء لازم، مسئولیت بازرسی اتحادیه را بر عهده گرفت.

انتخابات اخیر در شرایطی برگزار شد که اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی، به عنوان یکی از نهادهای تأثیرگذار در حوزه تجارت دیجیتال کشور، مدت‌ها با مشکلات مدیریتی و عدم قطعیت در روند تصمیم‌گیری مواجه بود. بسیاری از فعالان این حوزه بر این باور بودند که نبود هیأت‌مدیره‌ای با اختیارات رسمی، فعالیت این اتحادیه را در ماه‌های اخیر دچار چالش کرده است.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک
دکتر غلامحسین بیابانی

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیروبر

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

مدیر استان‌ها: رهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: آرش جیسته

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

آمریکا به‌دنبال ممنوعیت کامل هوش مصنوعی چینی

زیر تیرتر: جریمه ۱۰۰ میلیون دلاری در انتظار متخلفان سناتور آمریکایی جاش هاولی طرحی را ارائه کرده که در صورت تصویب، می‌تواند هرگونه استفاده از فناوری هوش مصنوعی توسعه‌یافته در چین، از جمله مدل DeepSeek را در ایالات متحده غیرقانونی کند. این لایحه که هنوز در مراحل اولیه بررسی قرار دارد، نشان‌دهنده نگرانی عمیق قانون‌گذاران آمریکایی درباره نفوذ فناوری‌های چینی در حوزه هوش مصنوعی است.

ممنوعیت هوش مصنوعی چینی؛ ۲۰ سال زندان و ۱۰۰ میلیون دلار جریمه

بر اساس گزارش The Register، این قانون پیشنهادی هدفی مشخص دارد: جلوگیری از هرگونه پیشبرد قابلیت‌های هوش مصنوعی در جمهوری خلق چین توسط شهروندان و شرکت‌های آمریکایی. اگر این لایحه تصویب شود، افراد حقیقی که فناوری یا مالکیت معنوی توسعه‌یافته در چین را وارد آمریکا کنند یا با شرکت‌های فناوری چینی همکاری داشته باشند، مجرم شناخته خواهند شد. مجازات‌های دنظر گرفته‌شده برای این تخلفات شامل ۲۰ سال زندان و جریمه‌ای تا یک میلیون دلار برای افراد حقیقی و تا ۱۰۰ میلیون دلار برای شرکت‌ها خواهد بود.

این ممنوعیت نه‌تنها شامل صادرات زیرساخت‌های هوش مصنوعی مانند نیمه‌رساناها و مالکیت معنوی به چین می‌شود، بلکه واردات فناوری‌های چینی را نیز هدف قرار می‌دهد. در نتیجه، حتی دانلود و استفاده از مدل‌های چینی مانند DeepSeek نیز می‌تواند غیرقانونی شود. بااین‌حال، نحوه اجرای چنین قانونی هنوز به‌طور دقیق مشخص نیست.

نگرانی‌ها درباره DeepSeek از آنجا تشدید شد که این مدل پیشرفته چینی توانست در مدت کوتاهی به سطح قابل‌توجهی از توانایی در پردازش و یادگیری برسد. جاش هاولی پیش‌تر در نامه‌ای به وزیر بازرگانی آمریکا هشدار داده بود که اگر دولت بایند کنترل صادرات تراشه‌های پیشرفته به چین را زودتر اعمال می‌کرد، DeepSeek نمی‌توانست مدل جدید خود را توسعه دهد.

این لایحه نه‌تنها اشخاص حقیقی را هدف قرار می‌دهد، بلکه محدودیت‌های سختی نیز برای شرکت‌های آمریکایی در نظر گرفته است. در صورت همکاری یا سرمایه‌گذاری در تحقیقات هوش مصنوعی چین، این شرکت‌ها با جریمه‌ای تا سقف ۱۰۰ میلیون دلار مواجه خواهند شد. همچنین، دولت آمریکا تمامی مجوزها، قراردادهای، کمک‌های مالی و مزایای عمومی ارائه‌شده به این شرکت‌ها را لغو خواهد کرد.

از سوی دیگر، کارمندان شرکت‌هایی که قوانین جدید را نقض کنند، با جریمه‌ای تا ۱ میلیون دلار مواجه خواهند شد. این اقدامات بخشی از استراتژی گسترده آمریکا برای مهار توسعه هوش مصنوعی چین و حفظ برتری تکنولوژیک واشنگتن در این حوزه حساس است.

چین علیه گوگل وارد عمل شد؛ جنگ تجاری با آمریکا وارد فاز جدیدی شد

نیز با چالش‌های قضایی جدی روبرو است. وزارت دادگستری ایالات متحده پیش‌تر گوگل را به انحصارگرایی در بازار جستجو متهم کرده و پیشنهاد داده بود که مرورگر کروم از این شرکت جدا شود. این پیشنهاد با مخالفت شدید گوگل همراه شد. همچنین، مقامات آمریکایی در تلاشند تا قراردادهای انحصاری گوگل با شرکت‌هایی نظیر اپل و سامسونگ را لغو کنند. نکته جالب اینجاست که بیشتر خدمات گوگل در چین در دسترس نیست و موتور جستجوی این شرکت در این کشور فیلتر شده است. با این حال، گوگل همچنان با برخی شرکای داخلی چینی همکاری دارد و درآمدهایی از طریق تبلیغات در این بازار به دست می‌آورد. وزارت بازرگانی چین نیز چندین شرکت آمریکایی از جمله کلون پ‌وی‌اچ (PvH)، مالک برندهای کلون کلاب و تامی هالیفیگر، و شرکت فناوری زیستی Illumina را در لیست «نهادهای غیرقابل اعتماد» قرار داده است. بکن این شرکت‌ها را به اتخاذ سیاست‌های تبعیض‌آمیز علیه کسب‌وکارهای چینی متهم کرده و اعلام کرده که اقدامات آن‌ها به منافع شرکت‌های چینی آسیب زده است. شرکت‌هایی که به این لیست وارد می‌شوند با جریمه‌های سنگین و محدودیت‌های تجاری روبرو خواهند شد. از جمله این محدودیت‌ها، ممنوعیت تجارت، تعلیق چو‌ا‌و کاری کارکنان خارجی و سایر اقدامات تنبیهی است که می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر فعالیت‌های آن‌ها داشته باشد.



در ساعت روزانه به وقت

مقرون‌به‌صرفه در بازارهای نوظهور است.

آینده بازار موبایل در ۲۰۲۵؛ تمرکز بر هوش مصنوعی و ۵G
بر اساس پیش‌بینی کارشناسان، سال ۲۰۲۵ شاهد رقابتی شدیدتر در بازار گوشی‌های هوشمند خواهیم بود. مهم‌ترین تغییرات احتمالی در این سال عبارتند از:

بررسی عملکرد بازار موبایل در ۲۰۲۴
نشان می‌دهد که کاربران بیش از هر زمان دیگری به دنبال نوآوری و قابلیت‌های پیشرفته هستند. فروش بالای آیفون ۱۵ و مدل‌های پریمیوم اپل نشان می‌دهد که دوربین‌های قدرتمند، عمر باتری بیشتر و قابلیت‌های هوش مصنوعی به اولویت‌های اصلی خریداران تبدیل شده‌اند.

از سوی دیگر، سامسونگ با ارائه گوشی‌های متنوع در رده‌های قیمتی مختلف، همچنان یکی از بازیگران اصلی این صنعت باقی خواهد ماند. بازگشت گلکسی S۲۴ اولترا به لیست پر فروش‌ترین گوشی‌ها نشان‌دهنده علاقه مجدد کاربران به گوشی‌های پریمیوم سامسونگ است.

در نهایت، آینده بازار گوشی‌های هوشمند به دو عامل کلیدی بستگی دارد: نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. هر دو عامل کلیدی بستگی دارند: نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه.

در نهایت، آینده بازار گوشی‌های هوشمند به دو عامل کلیدی بستگی دارد: نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. هر دو عامل کلیدی بستگی دارند: نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه.

در نهایت، آینده بازار گوشی‌های هوشمند به دو عامل کلیدی بستگی دارد: نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. هر دو عامل کلیدی بستگی دارند: نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه. نوآوری و قیمت‌گذاری هوشمندانه.

اپل Swift Build را متن‌باز کرد؛ پشتیبانی از ویندوز و لینوکس اضافه شد

لینوکس اضافه شد

جداگانه استفاده می‌کرد که مشکلاتی برای توسعه‌دهندگان ایجاد کرده بود. اما با یکپارچه‌سازی Swift Build، اپل تلاش می‌کند که این مشکل را برطرف کرده و یک استاندارد واحد برای تمام پلتفرم‌های پشتیبانی‌شده ارائه دهد. این تغییر، نه‌تنها فرآیند توسعه را کارآمدتر می‌کند، بلکه بهبود سازگاری و پایداری را نیز به همراه خواهد داشت.

توسعه‌دهندگان Swift محیطی متنوع، دوستانه و پذیرای برنامه‌نویسان از سراسر جهان باشد. متن‌باز شدن Swift Build همچنین به افزایش همکاری بین توسعه‌دهندگان کمک خواهد کرد. حالا برنامه‌نویسان می‌توانند در بهبود این ابزار نقش داشته باشند و Swift را به یک زبان فراگیرتر برای پلتفرم‌های مختلف تبدیل کنند.

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های Swift Build جدید، پشتیبانی از سیستم‌عامل‌های ویندوز و لینوکس است. Swift تاکنون بیشتر در اکوسیستم اپل مورد استفاده قرار می‌گرفت، اما این تغییر می‌تواند به افزایش محبوبیت این زبان در میان توسعه‌دهندگان خارج از دنیای اپل کمک کند.



عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز

عکس روز